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Bostone išeinąs ‘'The Christian 
Science Monitor” pagtebi, jog iš 
eilės skelbiamos statistikos liu
dija apie didėjantį piktadarybių 
/kaičių miestų gatvėse ir apie 
veikiančią užkulisu “organzuo- 
tą piktadarybę".

Iš kitos pusės, didėja ir visuo
menės pasipiktinimas tokiais 
reiškiniais. Atrodo, jog susirė
mimas tarpe tų dviejų priešin
gybių yra neišvengiamas. O kai 
prie to prieis, tai tarpe dviejų 
girnų akmenų gali atsidurti 
daug viešų pareigūnų — nuo 
prezidento ir gubernatorių pra
dedant.

Nėra įmanoma, kad amerikie 
čių visuomenė ilgai toleruotų 
užpuldinėjimus, apiplėšimus ir 
žmogžudystes gatvėse ar kur 
nors kitur, — įspėja minėtas 
laikraštis.

Prancūzų spaudos praneši
mais Izraelius sugebėjo laimėti 
“blizkrieg“ prieš arabus perei
tą birželio mėnesį dėka viso
keriopai pagalbai iš Vakarų Vo
kietijos pusės.

1952 metais, gruodžio mėne
sio pabaigoje, Izraeliaus užsie
nio reikalų ministerig Mosze 
Sharetta susitikęs Bonnos val
džios kanclerį Adenauerį ir jie 
pasirašė sutartį, pagal kurią Va 
karų Vokietija pasižadėjusi iš
mokėti Izraeliui 800 milijonų 
dolerių neva už skriaudas pada-. 
rytas žydams Hitlerio reži- 
mc£

Po ta priedanga vokiečiai 
siuntė žydams karinės medžia
goj, lavino jų lakūnus, techni
kus ir strategus.

Gal visa tai tiesa, bet nerei
kia užmiršti, jog ir patys Izrae
lio gyventojai smarkiai rengė
si prie karo.

Pergyvenome ilgoką ir gana 
triukšmingą švenčių taikotarpį 
ir pamažu grįžome į įprastą gy
venimą su kasdieniniais rūpes
niais, skubėjimais ir laiks nuo 
laiko pasireiškiančiais smages
niais momentais.

Atrodo, jog naujieji metai nie 
ko ypatingo neatskleidė. Bet tai 
tik pradžia. Laikui bėgant pa
tirsime ir šį tą naujo; kartais 
blogesnio. Sena lietuvių patarlė 
sako: “Nesidžiauk radęs, nesi
gailėk pametęs”. Praktikoje tai 
reiškia; kasdieninius įvykius pa 
sitik rimtai, be ypatingų susi
jaudinimų.

Jei mūsų gyvenimas bus pa
gražintas kilnesniais siekimais 
ir naudingais sau bei kitiems sa 
vo tautiečiams darbais, tai šie 
1968 metai guteiks mums daug 
gero.

Vos spėjo Sniečkus savo “Tie
soj" paskelbti straipsnį apie 
gausius derlius sukolchozinta- 
me Lietuvos žemės ūkyje, kitą 
dieną (gruodžio 23) toje pačioje 
“Tiesoje” pasirodė ir agronomo 
docento P. Vasiliausko sampro
tavimai, kaip tas žemės ūkis at
rodo.

O P. Vasiliauskas, naudoda
masis dar priešbolševikiniais 
laikais jgytu agronomijos mok
slu ir patyrimu, jau 20 metų su
ka galvą, kaip iš kolchozų (ku
rie Lietuvoje įvesti agronomų 
nesiklausus) išspausti pakenčia- 
mesnių vaisių. Po tokių ilgai 
dėtų pastangų vistiek jis dar 
mato, kad kolchozynėj:

“daugelio naujovišku žem
dirbystės priemonių įgyvendini
mo tempai perlėii;

“perdaug daroma agrotechni-

Garsi Ligonine

Sunkiai Verčiasi

Cape Town. — Ligoninė, ku
rioje Dr. Chrisian N. Bar
nard su grupe kitų gydytojų at
liko antrą širdies persodinimą, 
dirba gana sunkiose sąlygose. 
Toji chirurginė klinika gauna 
vos $56,000 per metus.

Pats Dr. Barnard atidavė to
limesniems kardiologinėms ty
rimams pinigus, kuriuos jis ga
vo už pasirodymą amerikiečių 
televizijos programose.

Pietų Afrikos valdžia ir vi
suomenė neremia tos ligoninės 
dėl to, kad joje priimami ir gy
domi pacientai, neatsižvelgiant 
į jų rasę.

Anglija Daugiau 
Nebemaldaus

Londonas. — Po vėliausio 
prez. de Gaulle pasipriešinimo 
įsileisti Didžiąją Britaniją į Ben 
drąją Europos Rinką, britų pre
mjeras Harold Wilson nuspren
dė susilaikyti nuo tolesnių pas
tangų įeiti į tą rinką.

Kaip atrodo, tai, kol prez. de 
Gaulle ‘ pasiliks valdžioje, durys 
į ta rinka britams bus uždary
tos..

kos klaidų, perdaug nusižengia
ma agronomijos normoms;

“nei ir tai, kas daroma teisin
ga linkme, ne visuomet yra ge
ros kokybės."

Žemdirbystės mokytojas pri
simena, kad jau senokai yra pa
rašęs nei 20 pagrindinių taisyk
lių dabartiniams ūkių tvarky
tojams, kurių vienoje esą para
šyta, kad “Mėšlas buvo ir yra 
pirmoji mūsų laukų trąša"... 
(Labai nenaujoviška, nors ir ge 
ra taisyklė).

O tačiau, esą:

— Su dideliu apgailestavimu 
reikia konstatuoti, kad daugu
ma Lietuvos ūkių su mėšlu el
giasi neagronomiškai. Ne mėšlą 
mes kaupiame, bet atsivadėjusį 
mišinį, kuris neduoda nė pusės 
tos naudos, kurią duotų gerai 
paruoštas mėšlas.

Pilna ir kitų bėdų:
— Trūksta ir technikos, ir mi 

neralinių trąšų, ir herbicidų, ir 
geležies vis dar permaža. Per- 
maži gamybos fondai. Daug kur 
mus laiko pažaboję visokie or
ganizaciniai sunkumai, popieriz 
mas ir biurokratizmas. Paga
liau paskutinė bėda — pagamin
tų produktų realizavimo sun
kumai. ..

Ir prisimena Vasiliauskas šią 
vasarą mirusį agronomą Justą 
Strazdą (buvusį nepriklausomy 
be g laikais “Ūkininko Patarė
jo“ redaktorių) — kaip nuosta
biai jis net kolchoze (Krakėse) 
sugebėjo pasiekti, palyginus su 
kitais, tiesiog stebuklingų rezul 
tatų . . .

Ir pasakoja, kaip jis tvarkė 
kolchozą... senųjų laikų apsi- 
švietusio ūkinimo būdu. Prisi
mena Vasiliauskas agronomą 
Balį Šabanavičių bei “kitus”... 
Tie “kiti" greičiausia irgi senos 
akademijos kartos. Visus Vasi- 
nauskas mini ilgesingai ir ro
do, kaip geriausią pavyzdį.

Snohomish, Wash., vietovė buvo apsemta ištvinus Snohomish upei. Vandeniui nuslūgus, gyventojai grįž
ta į vandens apnaikintus namus.

Ragina Vokiečius 
Grįžti Prie Senojo 

Tautinio Himno
Vakarų Vokietijos valstybinis 

himnas yra “Deutschland, Deut
schland ueber alles”. Bet po per
eito pasaulinio karo jis ne vi
sas yra giedamas, nes praleidžia
mos šios eilutės: “Nuo Maas iki 
Klaipėdos (Memel), nuo Adi- ’ 
gos iki Baltijos jūros”, nes tos 
vietovės jau yra už Vokietijos 
sienų.

Neseniai neohitlerininkų par
tijos (NPD) atstovai Bavarijos 
parlamente patiekė įstatymo 
projektą, kuris 'grąžintu pilną 
himną, be jokių išbraukimų.

“Open Housing” Eis
Ant Balioto Detroite

Prieš keletą savaičių Detroi
to miesto taryba buvo priėmusi 
“Open Housing’’ ordinansą. Ta
čiau tam pasipriešino įvairios 
grupės ir jr/u susirinko pakan
kamai parašų uždėti tą klausi
mą ant balioto piliečių išspren
dimui.

Peticijos su parašais jau Įteik 
tos miesto klerkui ir balsavimai 
numatomi šių metų lapkričio 
mėnesiui.

Čekai Gabena Ginkus
Maroko Arabams

Čekoslovakų laivas “Brno” 
neseniai užsuko į Casablancos 
uostą Maroke, kur iškrovė tan
kus. Kariuomenė buvo pastaty
ta prie laivo, o policija nepri
leido prie jo nei žiūrovų, nei 
laikraštininkų.

Bet visgi paaiškėjo, kad tas 
laivas atgabeno 8 didelius tan
kus. Iš viso Čekoslovakija yra 
pasižadėjusi pristatyti * Marokui 
80 sovietinės produkcijos tan
kų už 16 milijonų dolerių.

Ministerio Kelionės

Britų užsienio reikalų minis- 
teris George Brown aplankė 
Romą, kur jis tarėsi su Bend
rosios Europos Rinkos atsto
vais, remiančiais Didžiosios Bri 
tanijos įstojimą į tą rinką.

Iš ten Brown vyks į Briukse- 
lį, Bonną, Haagą ir Liuksem
burgą.

ILGAI UŽSITĘSĖ
PALTO SIUVIMAS

Gautame laiške iš Lietuvos 
pasakyta štai kas:

“Kai gavau iš jūsų medžia
gos, tai nunešiau ją į siuvyk
los kooperatyvą, kad pasiūtų 
paltą. Mat, mums patiems to 
neįmanoma padaryti, nes siu
vėjams neleidžiama atlikti to 
kio darbo privatiniai.
“Kooperatyve pažadėjo man 

pasiūti paltą per trejetą sa
vaičių. Praėjus tam laikui nu 
einu į tą įmonę ir išgirstu, 
kad nieko nepadaryta. Liepė 
ateiti dar už trijų savaičių, 
bet ir tuomet išgirdau neigia
mą atsakymą. Paltą gavau tik 
po septynių mėnesių.”

Kongresas Parems 
Johnsono Projektus

_Washington. — Iš pasikalbė
jimų telefonais su įtakingais kon 
gresmanais ir senatoriais, pa
aiškėjo, jog Kongresas prielan
kiai reaguos į prez. Johnsono at 
sišaukimą “suverži diržą” tiks
lu apsaugoti dolerį.

Pirmoje eilėje numatyta su
mažinti investavimus ir užpir
kimus kitose šalyse, o taip pat 
suvaržyti turistų keliones į už
sienį. Tuo tarpu ši programa 
nėra aiškiai suformuota ir ji pa
siliks tik kaipo paraginimas.

Jeigu į tai nebus atkreipta dė
mesio, tuomet būsią pareikalau
ta Kongreso, kad tas uždėtų 
griežtesnius varžtus dolerių iš
plaukimui į svetimus kraštus.

Įteikė Dovaną Žydams

Jeruzalė. — Vakarų Vokieti
jos laikraščių leidėjas Axel 
Springer įteikė Jeruzalės mies
to burmistrui — Teddy Kelle- 
kovui čekį sumoje $60,000. Tie 
pinigai yra skirti to miesto so
cialiai globai.

Ši kvota sukelta įvairiomis 
progomis Vakarų Berlyne.

Prasižengė Moralybei

Nashville, Tenn. — Robin
son Taylor buvo policijos areš
tuotas už moralinį prasižengi
mą. Taylor nusimovė kelnes 
viešam parke, tikslu prisiūti 
joms sagutę

Lenkų Kongresas 
Gali Pakrikti
Chicago, Ill. — Lenkų Kong

resas Amerikoje, kuris skelbėsi 
apjungiąs šešius milijonus len
kų kilmės amerikiečių, gali ne
užilgo suirti. Tą Kongresą buvo 
suorganizavęs Tautinio Lenkų 
S u s i v i enijimo pirmininkas 
Charles Rozmarek ir jam vado
vavo per daugiau kaip dvide
šimts metu.

Vienok pereitą rudenį įvyku- 
sįame to susivienijimo seime 
Detroite, p. Rozmarek nebuvo 
išrinktas jo pirmininku. Tą vie
tą laimėjo Aloyzy Mazewski, 
kuris nėra parodęs ypatingo 
prielankumo Rozmareko vado
vaujamam Lenkų Kongresui.

Pasitraukus pirmininkui, pa
sitraukė ir vyriausias Lenkų 
Susivienijimo leidžiamų laikra
ščių redaktorius, Karol Piątkie 
wicz, kuris buvo žinomas kaipo 
Rozmareko rėmėjas ir paties 
Kongreso garsintojas.

Kaip tenka patirti, tai A. Ma
zewski ruošiasi imtis žygių su
daryti nuosavą centrą apjungi
mui amerikiečių lenkų, bet ar 
tas pavyks — sunku tuo tarpu 
pasakyti.

Iš Senos Galybės Liko
Tik Šešėlis

Londonas. — Kadaise Didžio
ji Britanija laikė save jūrų ir 
vandenynų karaliene. Dabar iš 
to visko liko tik prisiminimai.

Laike savo atsilankymo pas 
prez. Johnsoną, britų premje
ras Wilson tarp kitko pareikš, 
jog britai pasitrauks iš Singa
pore 1970 metais ir sumažins sa
vo kariuomenę Vakarų Vokieti
joje.

NEGALĖJO SUPRASTI
TOKIŲ ŽODŽIŲ

Prieš teisėją Middlesex, An
glijoje, buvo svarstoma poli
cininko sumušimo byla. Gy
dytojas, pašauktas kaipo eks
pertas, paaiškino jury, jog po 
licininkas kenčia nuo “bila- 
teralinės periotalnos periferi
nės hematopsijos".

Jury nariai pakreipė pe
čiais ir pradėjo neramiai tar
tis. Jiems atėjo į pagalbą tei
kias, paaiškindamas, jog po
licininko viena ir antra akis 
yra apdaužytos.

Br. Balučio Mirtis - Skaudus 
Nuostolis Lietuvių Tautai

Seniausias nepriklausomos Lietuvos diplomatas, iki pa
skutinių dienų ėjęs tas pareigas — Bronius K. Balutis pasi
traukė iš gyvųjų tarpo ir šį penktadienį bus palaidotas Lon
done. Jis mirė sulaukęs 88 metų amžiaus. Klausimas dabar: 
kas užims jo vietą?

Atrodo, jog pirmuoju kandidatu bus Vincas Balickas, 
dabartinis atstovybės patarėjas, užbuvęs tose pareigose ilgo
ką laiką. Jis galės būti tik kaipo einąs charge d’affairs parei
gas. Kai kurie abejoja ar Didžioji Brianija, kurios nusista
tymas Baltijos valstybių atžvilgiu yra svyruojantis, pripa
žins Vincą Balicką naujoms pareigoms. Kaip jau žinome, 
premiero Harold Wilsono valdžia neseniai atidavė Sovie
tams > Lietuvos, Latvijos ir Estijos auksą, kuris buvo sudėtas 
Londone kai tie kraštai buvo dar nepriklausomi.

Bonnos Politika 
Gali Pakrypti 
Rytų Pusėn

Amerikiečių spaudos atstovai 
apsistoję Vakarų Vokietijoje, 
primena apie dabartines to kraš 
to žmonių politines nuotaikas. 
Iš tų pranešimų matyti, jog jau
nesnioji vokiečių karta nedaug 
tepaiso apie valstybės reikalus, 
apie grąžinimą netektų plotų ir 
Vokietijos apjungimą.

Daugelis gi suaugusių vokie
čių, jausdamiesi apvilti ameri
kiečių pasyvia politika centro 
Europos atžvilgiu, sutiktų ieš
koti galutino susitarimo su So
vietais. Tokią kryptį palaiko ir 
vice kancleris bei užsienio rei
kalų ministeris, socialistas Wil
ly Brandt, kuris tikisi laimėti 
sekančius rinkimus.

Dar blogesni dalykai yra nu
matomi Italijoje. Pastaroji, ieš
kodama glaudesnio bendravimo 
su Maskva, ir Paryžių, galinti 
pasitraukti iš Vakariečių Sąjun
gos. Taip atsitikus, U.S. šešta- 
sai laivynas Viduržemio jūroje 
netektų svarbių bazių.

Vežant Pacientę— 
Pats Numirė

Ambulansas Nykropa mieste, 
Švedijoje, turėjo nuvežti į ligo
ninę paliestą karštligės mergi
ną Larsa Elamą.

Ambulansą pristatė į ligoninę 
pati pacientė, nes šoferis mirė 
pakeliui nuo širdies atakos.

Rimtas Įspėjimas

Vakarų Vokietijos sveikatos 
ministerė p-nia J. Strobel įs
pėjo: “30 nuošimčių vokiečių 
miršta prieš laiką, nes perdaug 
valgo ir be saiko geria alų”.

Tiek Parduota Automobilių

Detroit, Mich.—Trys didžiau
sios automobilių gamybos—Ge
neral Motors, Chrysler ir Ford 
— pardavė nuo gruodžio 11 iki 
20 dienos 226,609 automobilius 
ir sunkvežimius, arba 6 nuoš. 
daugiau, negu tuo pat laiku 
1966 metais.

Amerikiečiai suvalgo daugiau 
jautienos, negu kitokios mėsos,, 
sudėjus į krūvą.

Tačiau britai moka išsisukinė
ti ir ne sykį yra užtikrinu jog 
aukso transakcija nepaliečia le
gates Lietuvos, Latvijos ir Esti
jos padėties, nes jų inkorporaci
jos į Sovietų Sąjungą Didžioji 
Britanija nepripažino “de ju
re”.

Kai 1963 metais mirė Latvijos 
atstovas Didžiojoje Britanijoje 
Barlis Zarins, tai irgi buvo iš
kilę abejonių ar britai pripa
žins ką nors kitą jo vietai. Ta
čiau britai suteikė pripažinimą 
veteranui Latvijos diplomatui 
Karlui Ozols, gimusiam 1882 
metais, ir dabar pasieKusiam 85 
metų amžiaus.

Nors Broniaus Balučio mirtis 
ir neatsilieps į Lietuvos atsto
vybės stovį Londone, vienok jo 
pasitraukimas iš gyvųjų tarpo 
bus skaudžiai juntamas lietuvių 
tarpe visame pasaulyje. Jis bu
vo didelė asmenybė ne tik dip
lomatinėje tarnyboje, bet ir pla 
tesniame lietuvių gyvenime.

Jis atsižymėjo nepaprastu 
darbštumu, gilia išmintimi ir 
sveika orientacija. Jis gimė 
gruodžio 29 dieną, 1879 metais, 
Seirijų miestelyje, Suvalkijoje. 
Mokslo pradžią davė jam moti
na namuose — prie ratelio. Vė
liau jis pradėjo lankyti Ūdrijos 
mokyklą, o ją užbaigęs išvyko 
studijuoti į Plocką. 1904 metais 
jis gavo diplomą iš matininkų 
mokyklos.

Sekančiais 1905 metais jis 
atvyko į Ameriką, pradžioje ap
sigyvendamas Amsterdame, o 
iš ten persikeldamas į Chicagą. 
Čia tai, lietuvių išeivijos sosti
nėje, prasidėjo jo plati veikla 
visose srityse, ir tolesnės studi
jos. 1912 metais jis pradėjo re
daguoti, drauge su Dėde Šernu 
savaitraštį, o paskiau ir dien
raštį “Lietuvą”. Birželio mėne
sį, 1919 metais, jis išvyko į Tai
kos Konferenciją Versalyje, o 
iš ten į Lietuvą, kur neužilgo 
užėmė Politinio Departamento 
direktoriaus vietą Lietuvos Už
sienio Reikalų Ministerijoje.

Nuo to laiko prasidėjo jo dip
lomatinė kariera, kuri užsitęsė 
iki pat jo mirties.

Wallace Surinko Jau - 
Pakankamai Parašų

Los Angeles. — Buvęs guber
natorius George Wallace turi 
užtektinai parašų ant peticijų, 
kad jo American Independent 
Party būtų padėta ant preziden 
tinio balioto Californijoje.

Tas suteiks jam galimybės 
kandidatuoti į prezidento pos-
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Sandaros redaktoriaus Miko Vaidylos žodžius, tartus 
okupuotos Lietuvos žmonėms per “Voice of America’’ pe
reitą mėnesį, matomai užrekordavo ir tarybiniai“ sek
liai, nes kelioms dienoms praslinkus, gruodžio 14, p. m. ko
munistų leidžiamoje Vilniuje “Tiesoje“ pasirodė toks atsi
liepimas su antrašte “Gėdos Dėmė“. Ten paskelbta štai 
kas: ‘ ‘ “

“Šiomis dienomis užsienio radijas perdavė pasikalbėji
mą su Čikagos laikraščio “Sandaros“ redaktorium Mykolu 
Vaidyla. Pastarasis, atsakydamas į radijo korespondento 
klausimą, gyrėsi su grupe lietuvių aplankęs JAV viceprezi
dentą Hemfrį.

“Kas gi atvedė poną Vaidylą į amerikinį Olimpą? Pa
sirodo, jog jis ir jo kolegos aplankė viceprezidentą Hemf
rį, kad “išreikštų jam savo pritarimą JAV politikai Viet
namo ir kitose srityse“.

“Kam gi pritarė ponas Vaidyla? Ką gi reiškia pritari
mas JAV politikai Vietname?

“JAV politika Vietname — tai tūkstančiai nužudytų, 
nukankintų, napalmu sudegintų vietnamiečių moterų, vai
kų ir senelių. Vadinasi, pritarti šiai politikai reiškia pritarti 
žudynėms, kankinimams, kančioms.

“JAV politika Vietname—tai milijonai tonų bombų, 
kurios nušlavė nuo žemės paviršiaus ištisus-5 Vietnamo mie
stus, palaidojo jų griuvėsiuose tūkstančius žmonių ir dau
gelį jų pavertė invalidais. Vadinasi, pritarti JAV politikai 
Vietname reiškia pritarti griovimui, naikinimui, barbarybei.

“Amerikinė karo eskalavimo politika — tai smurto 
prieš mažesnes tautas politika. Vadinasi, pritarti šiai poli
tikai reiškia pritarti imperialistų smurtui prieš mažas tautas, 
kovojančias už savo laisvę ir nepriklausomybę.

“Amerikinė Vietnamo karo eskalavimo politika gresia 
įsiliepsnoti į milžinišką pasaulinį termobranduolinį gaisrą. 
Vadinasi, pritarti šiai politikai reiškia rizikuoti pasauliniu 
karu. 1 r': ” ’ *

“Amerikinė karo Vietname politika sukėlė visų pasau
lio tautų pasipiktinimą ir pasišlykštėjimą: Vadinasi, pritar
ti šiai politikai reiškia pasityčioti iš tautų vilčių ir lūkesčių, 
iš kovotojų už taiką.

“Kas gi gali būti gėdingesnio už tokius pritarimus ir 
tokius pareiškimus!

“Sandara“ — senas Amerikos lietuvių laikraštis. Jo re
daktorius tokiu pareiškimu paženklino gėda ne tik save, 
bet ir savo laikraštį.“

Tokie komunistinės “Tiesos puolimai ant U.S. poli
tikos Vietname, parodo tik pačių komunistinių vadų veid- 
mainybę. Karą Vietname sukėlė ne amerikiečiai, bet komu
nistiniai agresoriai, siekdami užgrobti Pietų Vietnamą, kaip 
kad Sovietai užgrobė Lietuvą, Latviją ir Estiją bei kitus 
kraštus centro ir rytų Europoje;

Ne Jungtinės Valstybės vykdo smurtą prieš mažesnes 
tautas, bet Maskva ir Pekinas. Toji tiesa yra aiški kiekvie
nam blaiviai galvojančiam žmogui; jos nenori ar negali 
įžiūrėti tik akli fanatikai ir pataikautojai raudoniems rė
žimams. : ’

Jau pats faktas, kad Sniečkaus grupė per savo “Tiesą“ 
griebėsi pulti “Sandaros“ redaktorių Miką Vaidylą už jo 
padarytus per “Voice df America“ pareiškimus, yra pakan
kamas įrodymas, kad ir Lietuvos žmonės nesiduoda suve
džiojami komunistinės propagandos’i*r tiki, kad vienintelis 
Jungtinių Valstybių tikslas Pietų Vietname yra apginti vie
tinių žmonių laisvę nuo išorinės agresijos.

Vulgarizmo Triumfas
Kai kurie neigiami pasireiškimai mūsų taip vadinamoje 

moderninėje civilizacijoje, pradeda sukelti nerimasties tar
pe rimčiau galvojančių žmonių. Neseniai tuo'reikalu prabi
lo ir dienraštis “The Wall Street Journal”, pavadindamas 
tą kryptį rvulgariškumo triumfu7. ' f ' >

Labiausiai slegiantis ir neramus reiškinys dabartiniame 
mūsų gyvenime yra — pasak to laikraščio — vulgarišku- 
mas literatūroje, mene, ąpsirėdyme, taip vadinamose inte

lektualinėse srovėse, žmonių santykiavimuose ir net tarp
tautinėje politikoje.

Priežasčių tokiam dvasiniam ir kultūriniam visuome
nės apnykimui yra Visa’ eilė. Viena svambiausių is jtj y&*» 
mūsų nuomone, tai “masiHio žfhbgaus“ kultas, kuris lai
komas netgi demokratijos apvainikavimu. Kadaise ‘ žodis 
“demokratija“ reiškė siekimą patobulinti vienetą, iškelti 
aukščiau paskirą asmenį; dabar gi!^demokratijos 4' sąvoką 
bandoma nustumti iki žemiausio laipsnio. * ’ ‘

Atrodytų, jog demokratija siekia prašalinti skirtumus 
tarpe įvairių asmenų ir grupių, tuo tarpu kaip iš tikfųjų ji 
privalėtų parūpinti tik lygybę prieš įstatymus1 ir lygias pro
gas “prasimuši į viršų“. Ne jos yra uždavinys garantuoti 
lygų socialinį stovį, karieras, gyvenamas vietas, be jokio 
atsižvelgimo į žmogaus gabumus ar darbštumą.

Netgi prieinama prie to, kad jeigu Mr. A. dėka savo 
sumanumui ar darbštumui pasiekia gyvenime aukštesnio ly
gio, tai būtinai norima nūštūnitr jį į tokį'štdvį, Rokiarilė yra 
Mr. B, nors tas būtų kvailai iftinginyŠ.1 Ir(Jfeigtir MriHB. te
susilauks tokios “lygybės7, tai ūž -thi kaltin&mas Wr. 'A.

Tai yra degeneracija tikros dėtnokratijoš idealo ir su- 
vulgarinimas paties gyvehiiilo/'Tąpilrioš lygybės' šiikį'ViŠur 
skelbia politikieriai, smerkdami prbdūktirigtis’ pilibČiūst1 liž 
jų atsiekimus ir iškeldami fkrit1 pedeštalo ■ kaipo pavyzdį do
rybių, neproduktingus kaipo pavyzdį do-

Kadangi tokie reiškiniai 'pakrikdo normalų socialinį gy
venimą ir paralyžuoja individualę ihiciatyvą,'į dėkh kuriai 
mūsų kraštas atsiekė tokio išsivystyūib;‘ tai1 • su ' tiėrimaŠčiė 
tenka pažvelgti į ateitį.’Kiekvienu atvėjū ir be jokio abe
jonės, esame liudininkai bendro standa'rtų kritimb' iT' bėsi- 
plečiančiošTiVuiį^ijtt^Aa) bendro sandarių kritimo ir besi*

Tame, ką priminė “The Wall Street Journal“ yra ne
mažai tiesos; Pastaruoju laikū pasireiškęs'politikSerių^ir■ baž- r". • | r • •r-i į • • ‘f ** I . * * 1 >
nyčios vadų užsimojimas išdrąškyti raūtfifių griipių1 apgy
ventas apylinkes, užgrobti jų • sukurtas ’ ^įstaigas, ' įsigytas 
nuosavybės ir atiduoti jas f/bendram naudojimui” yra ne 
tik pažeidimas žmogaus teisių, bet ir paniekinimas demokra
tijos principų.

■ ■ 11 *

Apžvalga
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BRONIUS BALUTIS telkti visi tėvynės”" mylėtojai
Amerikoje.’’

Ir jis neapsiriko, šeši tomai 
Dr.' Kudirkos raštu buvo išlei
sti, nors tas ir kainavo apie 
$5,000. Anais laikais tokia suma 
buvo didelis pinigas. Darbas bu
vo atliktas daugiausia dėka p. 
Balučio pastšhgd. k

'Apie kitus Broniaus Balučio 
nuopelnus parašysime vėliau.

TĖVYNĖS MYLĖTOJŲ 
DR-JOS VEIKLOJE« ’ Z* * ***’ U’"

Prieš keletą dienų miręs Lon-' 
done Bronius K. Balutis, Lietu
vos atstovas Didžioj Britanijoj, 
yra gerai žinomas amerikie
čiams lietuviams, tarpe kurių 
jis pradėjo savo visuomeninę 
veikla prieš daugiau kaip 60 
metų.

B. K. Balučio biografijoje, 
kurią išleido jo senas bičiulis 
Juozas J. Bachūnas 1951 metais, 
primenama apie p. Balučio vei
klą lietuviškose organizacijose 
sekančiai:

'“Tokiu būdu, Balučio apsigy
venimas Chicagoje jam turėjo 
lemiamos reikšmės ateičiai, nes 
apsigyveno stipriausiame Ame
rikos lietuviu centre. Likimas 
ir geri žmonės, nėatsižvelgda- 
mi, kad jis jau triūsiasi su Lie
tuvos žemėlapio paruošimu, pa
rūpino kitą darbą, kurio atliki
mas jam garbės atnešė.

“Lietuvių spaudos draudimo 
metu, Amerikos lietuviai- įkūrė 
Tėvynės Mylėtojų Draugiją 
(1896 m.), kurios tikslas buvo 
jungti Lietuvos mylėtojus ir 
duoti jiems progos praktiškai tą 
meilę pareikšti, leidžiant lietu
viškas knygas ir jas dovanai 
išdalinant Lietuvoje.

“Per devynerius metus (1895 
— 1905)- nariai duoklėmis sudė
jo $3,000 ir išleido dvyliką kny
gų (50,000 egz.), kurių' 16,560 
egzempliorių pasiuntė slaptais 
keliais į Lietuvą.

“1907 metais Tėvynės Mylė
tojų Draugija išrinko B. K. Ba
lutį savo pirmininku. Jis tuo
met suformavo drąsų užsimoji
mą, nuo kurio toji draugija ar
ba pasveiks, arba visai mirs.

i“Jis sugalvojo visuomenei pa 
rodyti, kad lietuvių literatūra, 
tai ne mažų knygelių rinkinys, 
bet stambus dalykas. Jo dėmesį 
atkreipė- - Paryžiuje gyvenusio 
Juozo Gabrio atsišaukimas spau 
doje^ kad>4908 metais lietuvių 
visuomenei priderėtų tinkamai 
paminėti Dr. V * ' Kudirkos 50 
metų gimimo sukaktis. Geriau
sias sukakties paminėjimas, Ba
lutis tarė, būtų išleidimas visų 
Dr. Kudirkos raštų. Jis tikėja, 
kad šiam-tikslui bus galima* stt-
.3 UUK if bM-

PAKRANTĖJE
Aptingę snaudžia jūros pločiai 
Saulės spinduliuos.
Miega debesys — galvočiai,
Plotuose giliuos

Vandens erdvė begalinė
Dingsta tolumoj.
Ir jausmai nusiramina
Širdies gilumoj.

Kiek tai grožio, ši berybė
Atskleidžia prieš mus!
Tenai rastum sau ramybę — 
Poilsio namus!

Ten kur saulė nusileidžia
Aukso vakaruos,
Rodos laimė prasiskleidžia, 
Džiaugsme — ne varguos.

HUMORAS
g M V > u r

Paaiškino

> Viršila klausia naujoką:
— Kas yra šautuvas? >
— Šautuvas? -Tai yra toks 

šuo, kuris čia arti suloja, o te
nai toli įkanda.

PLANINGAS TAUPYMAS

Jfefinis dividendas mokamas 
visnose taupymo skyriuose.

*Gal Tas Pagelbėjo

Prieš pat Naujus Metus Chi- 
cagą buvo- užklupę smarkūs šal
čiai, bet sekančią dieną jie pra
dėjo kiek švelnėti. Atrodo, jog 
mūsų troškimai ir linkėjimai 
Naujiems Metams paveikė šiek 
tiek ir į orą.

Išmintingas Patarimas
ibfnintinga.sVienas valdovas paklausė sa

vo patarėjo j ' • • 
vo-paKaip reikia bausti šmeiži
kus? K a tp reikia bausti 
kupatarėjas atsakė:

P-alReikia užkimšti ausis tiems, 
kurie klausosi šmeižtų.
kurie klat-sori' ★ eiž’

PILNAI PASIRUOŠĘ
* K *5*♦ ’ ■ *Dvasiškis klausia atvykusį su 

si tuokti
situokAir esate pasiruošę tokiam 
svarbiam žingsniui gyvenime? 
s •' —Taip. Pasigaminom statinę 
alaus/ prisikepėm ragaišių, pa- 
skerdėm- kiaulę ir nusipirkom 
tuziną kvortų degtinės, — atsa
kė'jaunasis.-o d» /* :

j J1J 3S1?:
APIE JOGAILOS KILMĘ
APIE JOGAILOS HVienas Varšuvos universiteto 

istorikas, prof. Oswald Salzer, 
paskelbė naują teoriją, kuri tei
gia, jog karalius Jogaila yra ki
lęs iš lenkų karališkos Piastų 
giminės, ne tiesioginiai, o per 
skandinavų valdovus.
’ Girdi, lenkų karaliaus Meš
kos I'(960—992) duktė Sigrida 
ištekėjusi už švedų karaliaus 
Eryko - Laimėtojo”, kurio al

kiausia patyrusio bičiulio:
— Ar paskutiniam akte gerai 

užmušu Desdemonę?
— Gerai, — suskambėjo atsa

kymas. — Bet dar geriau užmu
ši patį Shakespearą!

Žmogus, kuris tegalvoja tik 
apie save ir tik sau gerovės ieš
ko — negali būti laimingas.

Nori gyventi sau, tai gyvenk' 
ir kitiems, — pąreiškė ivięnas 
Marquette Parko viengun^i'S.

Atsargumas Kaulų Nelaužo

Stovintis skersgatvyje polici
ninkas klausia automobilisto, > 
kurį jis sustabdė:

— Man atrodo, kad tamsta 
jau ištisą valandą važinėji ap
link šį bloką. Ka tas gali reikš
ti?

— Nes, — atsako tas, — išva
žiavau pirmą sykį automobiliu 
ir nenoriu perdaug atsistolinti 
nuo ligoninės.

Brockton, Mass.
Nauja Sandaros 24-ios 

Kuopos Valdyba

Šiems 1968 metams ALT. San 
daros 24 kuopa išsirinko sekan
čią valdybą:U • • B ‘j *

Juozas Vareška—pirmininkas, 
Juozas Petkūnas—vicepirm.,• ■■ 
Thamas Milauskas—nut. sekr. 
Petras Viščinis—fin. sekr., 
Jonas Pašakarnis—iždininkas. 
Direktorių tarybos nariai: Vy 

tautas Baškauskas, Julius Balu
tis ir Antanas Eikinas.

Ši kuopa gerai gyvuoja ir tu
ri nuosavą klubą ir didelę, gra
žiai įrengtą svetainę.

Hollywood, Fla.
Ruošiasi Į Ligoninę

nė, po 12 gentkarčių, tapusi 
DLK. Algirdo žmona ir Jogai
los motina.'
‘-'Naudojant tokius argumentus, 
lenkai galėtų pasisavinti ir pir- 
ipuosius rojaus gyventojus — 
Adoma su Jieva. •' - •• -
A • V

Geriausias mūsų draugas yra 
tas, kuris pasako mūsų ydas ir 
padeda iš jų pasitaisyti.

SENA DAINELĖ

Paįvairinimui kiek nuobode
snių žiemos nuotaikų, patieksi
me šią labai seną dainelę:

Bepigu augti žaliai liepelei
Ant aukštojo kalnelio:
Ne puč vėjalis, ne lenk ša- 

/kelių,
Ne judin viršūnėlių.
Bepigu augti jaunai dukrelei
Pas senąją močiutę:
Jai nerūpėjo rytelį kelti, 
Lankoj šienelio grėbti...

Prie Keturių Akių

Jules Romains, 82 metų, žy
mus -prancūzų rašytojas, auto
rius veikalo “Geros Valios Žmo 
ries’, sykį pareiškė savo drau
gui:

“Amžius neturi dideles reikš
mės, jeigu mėgstame senas kny
gas ir jaunus rašytojus, jaunas 
moteris ir senus draugus”.

KĄ GERIAU ATLIEKA 
», c> • i ’r. • i K

Pradinis aktorius prašo žy
maus tragiko įvertinti jo vaidi
nimą “Oteloje”. Po spektaklio

Prisiminimai 
Apie B. Balutį

Liūdna žinia apie Broniaus 
K. Balučio mirtį giliai sujaudi
no Chicagos lietuvius. Ju tarpe 
dar yra nemažai tokių, kurie ne 
tik prisimena jo, veiklą Chica- 
•goje, bet dargi sų. juomi bendra
darbiavo, jei ne vienoje, tai ki
toje srityje. ,VJ7

5 P-no ; Balučio visuomeninė ka- 
riera prasidėjo Chicago j e veik 
nuo pat jo .atvykįoao į mūsų mie 
stą 1907 metais.:Įstojęs į Valpa
raiso universitetą, Indianoje, jis 
pats ;mokinosi ir-dėste lietuvių 
kalbą. Čia jis įsijungė į SLA. 
ir Tėvynės Mylėtojų Draugiją. 
Sykiu su komp. Miku Petraus
ku įkūrė “Birutės’’ chorą.

Kai 1912 metais jis pradėjo 
redaguoti laikraštį “Liefuvą”, 
tai jo lietuviška veikla žymiai 
prasiplėtė, o įtaka padidėjo. Jis 

J tapo ta ašimi, kuri suko lietu- 
! vių tautinį judėjūną. Bronius 
| K. Balutis paliko senesnės kar- 
. tos ehicagiečių /tarpę gražių at- 
j siminimų, kurie, iki šiam laikui 
pasilieka gaivūs ir.šviesūs.

Adv. A Winevicius
Paskirtas Federaliu 

ctiu. ?

Teisėju Floridoje
Gimęs Chicagoje, South Eng

lewood apylinkėje, adv. Alber
tas Winevicius tapo paskirtas 
federaliniu teisėju Miami. Fla. 
Pereitam pasauliniam kare jis 
buvo sužeistas ir neteko regėji
mo. Nepaisant į tąį, jis užbaigė 
teisių mokslus Michigan univet 
sitete ir vėliau persikėlė į Mia
mi, Fla.

Jis ir jo žmona Lou Ann au-

Geras mūsų tautietis Juo
zas Stankus, gyvenąs Holy
wood, Fla., šį mėnesį turės pe
reiti akių operaciją prašalini- 
mui glaucomos, nes pastaruoju 
laiku buvo ’susilpęs jo regėji
mas.

Linkime jam sėkmingai atsi
kratyti to nesugalavimo.

Pačios grožybe neapsidengsi.

JAV gen. Earle Heller, vyriausio 
štabo viršininkas, sako, kad karas 
Vietname jau būtų baigtas, bet 
Šiaurės Vietnamo politikai mano, 
kad jie galės karą laimėti politiš
kai Amerikoje, kur pilna įvairių 
komunizmą palaikančių asmenų.

gina sūnelį Scot.L. kuris jau su
laukė dviejų mętų. Neseniai jų 
sūnelis krito ir sulaužė koją. 
Dėl to jie visi negalėjo atvykti 
į Alberto tėvelio Juozo Winevi- * • gi u '
čiaus laidotuveš' pabaigoje pe
reitų metų.

Neartas laukas akis bado.

Sandaros Atstovas 
Baltimore, Md.

Sandaros atstovas Baltimore, 
Md. ir jo apylinkėse yra Jonas 
Masirka. gyvenąs:'* 859 West 
Lombard St., Baltimore, Md., 
21201.

Norintieji užsfr&ikėti prenu
meratą ar užsisakyti Sandarą, 
kreipkitės į jį. j

BŪKIME SPAUDOS
PLATINTOJAI
Patarkite savo draugams ir 
pažįstamiems užsisakyti San
darą. Būkite lietuviškos spau
dos platintojais ir rėmėjais. 
Tai yra garbingas ir sykiu

I malonus darbas, kurį kiekvie
nas galėtume atlikti.

Skleisdami nuosavą spau
dą mes arčiau susibursime 
ir sustiprinsime tarpusavi
nius ryšius, kas yra labai 
svarbu mūsų ateičiai ir gero
vei.

Sandara kviečia jus į tal
ką; įsijunkime J ją kiekvie
nas! * 1 i »

*&
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MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2272 WEST OERMAK ROAD • CHICAGO ILL. 60608 ;ri: 
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Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.
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Lįęfuyįjų. Veikla Miami, Fla.

Nauja Klubo Valdyba

Miami Lietuvių Piliečių Klu
bas, 3655 No. West 34 Street, iš i 
sirinko tokią valdybą 1968 me
tams: pirmininkas Dr. Jonas 
Surbis, vicepirm. Victor Kraus, 
P-niai Elenai Verbelai, ištarna-1 
vusiai 12 metų klubui ir atsisa
kius toliau pasilikti finansų sek 
retorės pareigose, tai vietai iš
rinkta Genovaitė Dompke; pro
tokolų raštininkė — Nellie Zees, 
iždininkė Catherine Jeznis, ko
respondentė Elena Verbela.

Direktoriais išrinkti: Walter 
Valaitis, Antanas SobaL Ado
mas Norėk, Martynas Ališaus
kas, Pranas Kulikauskas, Wal
ter Zees, Justinas Mischik, Pe
tras Bukis.

Mes daug ko tikimės iš nau
jos valdybos. Dr. J. Surbis, ku
ris buvo tose pareigose ir perei
tais getais, pavyzdingai tvarko 
klubo reikalus, o V. Kraus pri-1 
rašo daug naujų narijĮ.

Adomas Norėk gi yra tikras 
klubo ramstis, nes nėra tokio 
darbo klube, kurio jis nesuge
bėtu atlikti.

Moterų Klubo Veikla

Moterų Klubas Miami, Fla., 
išsirinko sekančią valdybą 
šiems metams:

Pirmininkė Jennie Bukavec- 
kas. Ji užėmė Nellie Zees vie
ta, kuri išbuvusi 4 metus tose 
pareigose, daugiau nekandida
tavo. Vicepirmininke išrinkta 
Elena Sobel, finansų rašt. Ona 
Stakevich, iždininke Catherine 
Jeznis, protokolų rašt. Genovai
tė Dompke, korespondente Ele
na Verbela.

Šis klubas gyvuoja jau 15 
metų. Jo organizatore buvo Ju
lia Stvles, kuriai neseniai laike 
banketo buvo įteikta graži do
vana. Klubas turėjo surengęs ir 
Kalėdų pramogą, su vakariene 
ir prezentų įteikimu.

Sand/iros Kuopos Valdyba

Vietinė sandariečių 52 kuopa 
turi savo eilėse ddug žymių tau 
tiečių ir jos veikla plačiai pasi
reiškia. Jos naują valdyba su- Į 
daro: pirmininkas Florent Rod- į 
gers, vicepirm. Justinas Mis
chik, iždininkė Elena Verbela, i 
fin. rašt. Mary Mischik?

Moterų Sąjungos Vadovybė

Taigi,, visoms organizacijoms ( 
ir visiems mūsų tautiečiams lin | 
kiu laimingų Naujų 1968 Metų.

—Elena Verbela

Gengsteriai Sulindę i 
New Yorko Miesto 
Administraciją
Staigiai iškilęs skandalas New 

Yorko miesto valdžioje sukėlė 
nemažai rūpesnio respublikonui 
mayorui John V. Lindsay, ku
ris yra peršamas į gubernato
riaus ir net prezidento postą.
Pereitą mėnesį federalė grand 

jury išnešė nuosprendį, kad Ja
mes L. Marcus, užimąs svarbią 
poziciją Lindsay administraci
joje, paėmęs dalį $40,000 kyšio 
už išdavimą $835,000 kontrakto 
pertvarkymui vandens. rezer
vuaro.

Federaliai investigatoriai su- j 
sekė, jog Mafia gengsterių va
dai turį įtakos ne vienam New • 
Yorko miesto departamente.

Perdaug Šelpiamų
Vaikų Washingtone

Veik pusė šelpiamų valdžios 
pinigais vaikų Washingtone (8,- 
500 iš 19,000) yra nevedybiniai, 
pareiškė US. sekretorius Ro
bert C. Burd, demokratas iš 
West Virginia.

Pasak jo, šešios moterys Wa
shingtone turi 60 nevedybinių 
vaikų, vidutiniai po 10 kiekvie
na, ir jie yra šelpiami valdiškų 
įstaigų. Kitos moterys turi po 8 
ir 9 tokius vaikus, kurie užlai
komi viešu fondu.

Kitas senatorius, Joseph D. 
Tyding, dem. iš Maryland, pa
reiškė, jog tyrinėjant pereitos 
vasaros riaušes Detroite, paaiš
kėjo, kad daugiau negu 50 nuoš. : 
areštuotų, riaušininkų buvo ne- ‘ 
vedybiniai vaikai. \

Medžiotojai Iš Svetur

Pereitą rudenį Lenkija aplan
kė 1,226 medžiotojai iš Vakarų! 
Europos ir U.S. Jie nušovė 780 
briedžių, 724 stirnas, 426 šcr-Į 
nūs ir kitokiu miško gyvūnų 
bei paukščių.

Normali žmogaus tempera- 
ratūra yra 98,6 laipsniai.

S A N D A R A

Pasikeitė Kaimais

Kaip pasirodo, tai galima pa
taisyti sienas tarpe valstybių 
be politinio spaudimo ir nevar
tojant kariuomenės. Kaipo pa
vyzdį galima patiekti neseniai 
pasirašytą sutartį tarp Šveica
rijos ir Vakarų Vokietijos.

Pagal tą sutartį, Bonnos val
džia perleido Šveicarijai mažą 
kaimelį Parenhof, kuris įsikiša 
į Šveicarijos žemę. Mainais Švei 
carija perleido vokiečiams du 
kaimeliu, apimančius 106 ake- 
rius.

Nuolatinis Triukšmas
Niekam Gero Neatneša

Jei dirbantieji nuolat, girdi 
ta patį ūžesį, tai jie prie to pri
pranta ir tie garsai jų nervinės 
sistemos neerzina .

Tačiau, jei pasitaiko koks ne
lauktas ir vis pasikartojantis 
bei garsus triukšmas ar neįpra
sti garsai, jie paprastai veikia į 
darbininkus neigiamai.

Tyrinėjimai parodė, jog mu
zika išsklaido nuovargį ir sutei
kia jėgų.

Ypatingai gerai veikia ritmi-! 
nė muzika rytais ir popiečiais.

Nusibosta

Žmona: — Tai ką, tu vėl su
grįžai iš karčiamos?

Vyras: — O ka tu manai, aš 
visa naktį ten sėdėsiu?

Perilgai Turi Laukti 
Ieškant Gydytojo 
Pagalbos ar Šalpos

Vilniuje išeinančioje komuni
stų “Tiesoje” randame tokį nu
siskundimą :

“Nemažai laiko žmonės su
gaišta ir nuvargsta polikliniko
se. Atvykę iš toliau, jie laukia 
ilgas valandas iki atsiradęs gy
dytojas juos priims. Prisipildo 
ne tik laukiamas kambarys, 
bet ir koridorius.

“Niekuomet nestinga žmonių 
ir rajono socialinio aprūpinimo 
skyriaus laukiamajame. Žmo
nės čia ateina sulaukę žilo plau
ko, nusipelnę pagarbos. Bet 
siaurame koridoriuje vos prasi
lenkti tegali, nekalbant jau 
apie kokius nors patogumus.

“Nėra kur pasodinti pensi
ninkų ir pačioje įstaigoje — an
kštame kambaryje vos išsiten
ka šeši darbuotojai.”

• f"'??. ' M • 4' *:
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Atsargumo Sumetimais

Švedijos karalienė Luiza daž 
nai atvykdavo į Londoną kaipo 
privatus asmuo ir be palydovų 
vaikštinėjo gatvėmis. Bet vie
nas jos draugų sykį pastebėjo 
jos rankinuke kortelę su užrašu 
“Esu Švedijos karalienė”.

— Matote tamsta, — pareiš
kė karalienė, — jei atsitiktų ko
kia nelaimė, tai gal man grei
čiau suteiktų pagalbą.

PASAKA
Kinta sapnas ir tikrovė — 
Buvo kitąsyk šventovė. .. 
Ji vidury stovėjo, 
Atsitvėrusi nuo vėjo 
Nesugriaunamais šulais, 
Amžių amžiaus ąžuolais .. . c

Keturi takai per šilą 
Vedė į šventovės tylą, 
Kur miglos ir žydrio dieną, 
Ir žvaigždėtą mėnesieną 
Degė aukuro ugnis — 
Ugnį saugojo žynys...

Skaidrios liepsnos širdį šildė,- 
Žynio kanklės grandį tildė — 
Ne mirtingą, ne dviveidę, 
Guodė liūdesį, vargus — 
Buvo žemė, kaip dangus, j.

Amžių vėtros daug sugriovė— 
Dingo aukuro šventovė ...
Kur šlamėjo ąžuolynas, 
Dabar tęsias laukas grynas, 
Po užgęsusių. dienų
Dunkso krūvos pelenų... <

Tik kuomet per kelią seną 
Piemenėlis bandą gena 
Ir po smilgų pievą braido, 
Netikėtai jam suaida 
Nesuprantama daina, 
Gyvo ilgesio pilna....

Tik kai dainius lanko šilą, 
Prieš akis jo vėl iškyla, 
Vaizdas nuostabios šventovės, 
Iš pradingusios senovės. 
Spindi aukuro ugnis, 
Žemę laimina žynys...

—J. Baltrušaitis-

Kitaip Suprato Klausimą

Pas gydytoją Bavarijos kal
nų sanatorijoje ateina viena ele 
gantiška jauna moteriškė:

-— P-nas daktare, man skau
da koją, tik nežinau iš kur tas 
atsiranda.

Gydytojas ištiria koją ir pa
skiau klausia:

— Ar nepadarei tamsta ko
kio klaidingo žingsnio?

Pacientė aštresniu tonu at
sako :

— Ir kur tau, ponas daktare! 
Kaip jūs galvojate? Ir be to, ką 
gi tas turi bendro su koja?

Parinktos Mintys

Kiekviena mada pasižymi tuo, 
kad pirmutihis ir paskutinis, 
kuris prie jos prisitaiko,—atro
do juokingi.

Stipendija Lietuviui 
Studentui

Bowdoin kolegijoje (Bruns
wick, Maine) yra stipendija lie
tuviui studentui.

Informaciniame tos kolegijos 
leidinyje (Bowdoin College Bui 
letin, September, 1967) stipendi
jų fondų rąraše rašyta:

“Antanina Kunigonis-Marcin- 
kevicius B ach u lis Fund (1964), 
Given by John Mathew Bachu- 
lus 1922. Preference to a student 
of American citizenship and Li- . 
thuanian descent, or a foreign 
student of Lithuanian origin.”

Fondo dydis nurodytas-^-$ll,- 
931. Informacijos apie studijų j 
apimtį toj kolegijoj yra minėta
me leidinyje. Smulkesnių infor
macijų apie stipendijos gavimą 
teirautis pas: Director of Ad
mission, Bowdoin College. Mai
ne, 04011.

NUO NACIŲ NUKENTĖJU- I 
SIEMS MOKA PAŠALPAS

Bonna. — 1967 m. nukentėju- I 
šių nuo nacių užregistruota 36,-Į 
186 prašymai pašalpoms gauti, i 
Tačiau iki šiol pašalpos išmokė
tos tik 1,400 asmenims.

Pašalpų išmokėjimų sulaiky- ] 
mas vyksta dėl vokiečių įstaigų 
biurokratizmo.

Mr. Livinston, britų organi
zacijos pabėgėliams šelpti atsto 
vas, pranešė, kad vienam len
kui, nukentėjusiam nuo nacių, 
vokiečių įstaigos atsisakė pašal
pą išmokėti tik dėl to, kad esą 
tas jaunas lenkas buvo perse-, 
kiotas ne dėl rasės arba religi
jos, o dėl nacių sabotažo buvęs' 
suimtas ir pasodintas koncent-■ 
racijos stovyklon, kur tapo in-Į 
validu. N. R. S. i

Danų mėgiamiausias gėrimas] 
yra — alus. O danų didžiausioji: 

i silpnybė — tas pats alus.

MALE- HELP

MEN ! !
No Experience Necessary

I START AT $100.00 PER WEEK 
All Shifts Available

Permanent, secure, full time 
employment for large food com
pany. Good working conditions. 
Top company benefits. Apply 
Now:

JOE LOWE CO.
2000 N. George St. 

Melrose Park, Ill.
An Equal Opportunity Employer

Protingų Žmonių B u vėlę ?

Rašytojas George Bernard 
Shaw buvo paklaustas, ar jis ti
ki, jog kitose planetose yra gy
vos ir protaujančios būtybės, 
atsakė:

— “Turėtų būti, nes aiškiai 
matome, kad mūsų žemė yra pa 
versta pamišėlių namais”..

MALE HELP

IMMEDIATE OPENINGS

for

General Machine
SET - UP and OPERATE 

Ability to read blueprints, use 
position measuring instruments 
and set-up and operate milling 

machines and lathes.

Brown & Sharpe
Hand Screw

Machine Operators
Must be able to read blueprints 

and micrometers, 2nd shift.

Brown & Sharpe
Automatic _ ..

Screw Macrine .
Set-Up and Operate i 

2nd Shift ;

Inspector Analyst
also

Toll Gate Inspectors
1st Shift

Modelmakers :
1st Shift 

with tool and die making 
experience. 1st shift.

Tool and Die Makers
Tool and die making experience 

necessary. 1st shift. ; .

Electrician
in our maintenance department. 

2nd Shift.
Apply or Write

J. A. CUNNINGHAM

VEEDER ROOT
20 Sargeant St.

HARTFORD, CONN.
An Equal Opportunity Employer

Pirmininkė Jennie Bukavec- 
kas, vicepirm. Ona Stakevich, 
iždininkė Catherine Jeznis, pro 
tokolų raštininkė Elena Verbe
la.

Dabar laukiame daugiau tau
tiečių atvykstant iš šiaurės ir 
kviečiame juos aplankyti mūsų 
gražu klubą.

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje

Ruošiamės Iškilmei

92 MILIJONŲ TAUPYMO BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

METAMS

Stropiai rengiamės prie Lie
tuvių Dienos, kuri įvyks vasa
rio 18, klubo salėje, 2 vai. po
piet. Tikimės, jog pas mus at
vyks solistas iš Chicagos Algir
das Brazis.

Kada Daugiau Juntame 
Šaltį Žiemos Metu?

Kodėl laike didesnio šalčio, 
bet ramaus oro, mažiau junta
me šaltį, negu prie žymiai auk
štesnės temperatūros, bet esant 
smarkiam vėjui?

Tarpe audinių mūsų drabu
žiuose pasilieka įsispaudusios 
mažos oro dalelės, kurios suda
ro savotišką izoliaciją tarpe mū 
sų kūno ir išlaukinio oro.

Pučiant smarkiam vėjui, tos 
izoliacinės dalelės yra išstumia
mos ir Šaltas oras tiesioginiai 
paliečia mūsų oda, sukeliant di-i 
dėsnį šalčio jutimą.

Praktikoj tas pasireiškia taip, 
kad prie smarkios vėjuotos 5- 
kių laipsnių temperatūros že- j 
miau buliaus ‘ daugiau šalam, 
negu prie120 laipsnių šalčio, kai

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO,

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės 
gyventojus pavyzdingai, ^augiai ir pelningai jau virš 43 metus, 
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią iki $92,000,000 turto įstaigą.

Chicago Savings Bendrovė kviečia visus lietuvius, ypatingai 
tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 92 milijonų dolerių finan
sinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės 
Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet 
įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200. Pamatysite plačiai ži
nomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 
260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. 
Jame susirinkusiems veltui teikiame kavą, šis kambarys yra išpuoštas 
dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslų ir trum
pomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell end redeem US. Bonds

ON

PASSBOOK

SAVINGS

ILL. 60636, C R 6-7575

uiti

A.

INSUKIO

ištaigoje visos taupymo

iki $15,000.00

ai

V 
ii-' 
s <,?

daug kitų įrengimų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo 
ir skolinimo nariai. ' < •
Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reika
lingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5*4%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6,000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti riūo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nerei
kia sumaišyti su dabar garsinamu “Certificatų” taupymo skyriumi.) 
Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL, Sr., Prezidentą*

MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your 

organization meetings (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills 

with our special money order checks. 
No service charge to members.

12. U.S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks

ON CERTIFICATE 
ACCOUNTS 
$8,000.00 multiples * 
of $1,000.00

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY_____i__  12:00 P.M.— 8:00 P.M.
TUESDAY_______ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY___ Closed All Day
THURSDAY ____  9:00 A.M.— 8:00 P.M.
FRIDAY ________ 9:00 A.M.— 8:00 P.M.
SATURP A ’



Paremkime Pastangas Išrūpinti 

Pašto Ženklą, Skirtą Lietuvai

Amerikos Lietuviu c
Tarybos Pranešimas

Ryšy su Amerikos Lietuvių 
Tarybos pastangomis gauti Lie
tuvos Nepriklausomybės 50 me
tu atstatymo sukakčiai paminė
ti atitinkama JAV pašto ženklą 
ir ryšy su lietuvių delegacijos, 
vadovaujamos ALT pirmininko
A. Rudžio, lankymusi š. m. 
gruodžio 6 d. pas JAV vicepre
zidentą H. H. Humphrey, di
dysis Chicagos amerikiečių 
dienraštis Chicago Sun-Times 
š. m. gruodžio 17 d. įdėjo lietu
viams palanku vedamąjį “A US 
Stamp for Lithuania?’

Tas pats dienraštis taip pat 
vedamųjų skyriuje š. m. gruo
džio 23 d. “Opinion Of The Peo
ple” įdėjo skaitytojų atsiliepi
mus — “Stamp For Lithuania”
B. S. Jurėno, Chairman XIII 
Lith pex ir “University of Chi

Nauja Chicagos Lietuvių Ne Visiems Pereitos 
Moterų Klubo Valdyba Šventes Buvo Smagios

Neseniai įvykusiame susirin
kime Chicagos Lietuvių Moterų 
klubas išsirinko tokia valdybą 
1968 metams:

Garbės pirmininkė — Juzė 
Daudžvardienė, parmininkė — 
Genovaitė Ambrozaitė Krajicek, 
vicepirmininkė — Aldona Dau- j 
kienė, sekretorės — Dalia Bobe- I 
lienė ir Elena Allen (Ališaus
kienė), iždininkė — Joana Ka- 
zanauskaitė Oksienė, finansų 
sekretorė — Marija Bulavienė, 
archyvo tvarkytoja — Aldona 
Brazienė, ligonių lankytojos — 
Teresė Satkauskaitė Brodemus 
ir Elena Voidatienė. Labdaros 
komisija susideda iš Elenos Al
len, Dianos Ott ir Juzės Lapins
kienės.

Vasario 16-tos minėjimo kom. 
pirm. Dalia Bobelienė.

Klubo garbės narės yra: po
nios Sofija Smetonienė, Marė 
Žadeikienė ir Bronė Kalvaitie- 
nė.

Kaip ir kiekvienais metais, 
Klubas paskyrė $100 auką 
BALF’ui ir $50 lietuviškos eg
lutės papuošimui Mokslo ir Pra
monės Muziejuj. Per daugelį me- į 
tų). Maria Aukštesniosios Mo-1 
kyklos meno skyrius rūpinosi 
eglutės puošimu, gi dabar tas 
pareigas perėmė Ateities Atža
lyno tėvai ir jaunimas: jie pa
gamino naujų šiaudinuku ir pa
puošė eglutę.

KVIEČIA Į KULTŪRINĮ 
ŠEŠTADIENĮ VISUS 

TAUTIEČIUS

Dr. J. Adomavičius, Alvudo 
vicepirmininkas, prašo praneš
ti, kad pirmasis šių metų kultū
rinis šeštadienis bus sausio 6 d. 
lietuvių katalikų parapijos sa
lėje, Marquette Parke. Progra
moje — paskaitos, spalvoti fil
mai ir Seselių Kazimieriečiu1 , . - viesas pagerbimas.

Į šį parengimą visiems įėji
mas yra laisvas. Lietuviška vi
suomenė kviečiama gausiai da
lyvauti.

Juozą Wineviciu 
Palaidotus

Juozapas Winevice, gyvenęs 
Stone Lake, Wis., mirė gruodžio 
22 d., 1967 metais, sulaukęs 76 
metų. Anksčiau jis gyveno Ci
cero, III. Buvo kilęs iš Šiaulių 
miesto, o į šia šalį atvyko 1910 
metais.

Paliko žmona Josephine, sū
nų Albertą, marčią Lou Ann, 
anūka Scott ir kitus gimines. 
Tapo palaidotas Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Kai žmogus per daug rūpina
si rytojum, o dar labiau, savo 
praeitimi, geriausia gyventi su 
ta diena, nes praeitis nebegrįš, 
o rytojus yra nežinomybė.

cago Alumnus”.
Didžiojo amerikiečių dienraš

čio vedamieji ir skaitytojų nuo
monės mums yra labai svarbūs 
pastangose savo tikslą atsiekti, 
Ženklo klausimas bus sprendžia 
mas atitinkamoje komisijoje 
po Naujųjų Metų, todėl labai 
svarbu, kad lietuviai siųstų pa
dėkos laiškus Chicagos Sun-Ti- 
mes redakcijai (Chicago Sun- 
Times, Chicago, Ill., 60602) , ir 
pageidavimus Pašto Departa
mentui, Washington, D.C., kad 
ženklas Lietuvos Nepriklauso
mybės 50 metų sukakčiai būtų 
duotas.

Tuo mes lietuviu kilmės ame
rikiečiai galime prisidėti išgau
ti dabar pavergtos Lietuvos, 
laisvės atgavimo istoriniam įvy
kiui atžymėti atitinkama Ame
rikos vyriausybės ir visuome
nės pritarimą mūsų kovoje už 
Lietuvos laisvę.

ALT Biuras

Vieni iš mūsų turėjome link
smas Kalėdų ir Naujų Metų 
šventes, kiti buvo priversti pra 
leisti jas ligoninėse ir patyrė 
džiaugsmo tik tuomet, kai juos 
aplankė geraširdžiai draugai, 
artimo meilės vedami.

Mano sūnui Edvardui prieš 
pat Kalėdas buvo padaryta Šv. 
Kryžiaus ligoninėje sunkoka 
operacija. Jo rūpestinga žmona 
Bernice, aš ir daugelis kitų daž 
nai lankėme ligonį. Dabar jis 
grįžo į namus ir geroje žmonos 
globoje laipsniškai sveiksta, 
jau gali pavaikščioti ir, kaip at
rodo, neužilgo bus visiškai svei
kas.

Norisi prisiminti ir apie kitą 
skaudų įvykį. Mano giminaitė, 
našlė Josephine Jusas, gyvenom 
ti prie savo sūnaus Juozo ir 
marčios Vandos, Washingtone, 
prieš Kalėdas atvažiavo į Chi- 
cagą pasisvečiuoti.

Bušų stotyje ją pasitiko gera 
jos draugė, chicagietė p-nia 
Edith Kulis. Žengiant laiptais 
kojos paslydo ir abi krisdamos 
skaudžiai susižeidė. Iš busų sto
ties jos tapo nuvežtos į Henro- 
tin ligoninę, kur išgulėjo kelia- 
ta savaičių ir buvo artimųjų lan 
komos.

Šiuo metu jos jau yra p-nios 
Kulis namuose, 5430 So. Masa- 
soit Avė., bet dar nepajėgia 
kaip reikiant pavaikščioti. Lin
kiu joms kuo greičiausiai pa
sveikti. —A. Jusas

Ir Lenkijoje Padidino 
Ubagiškas Pensijas

Nuo sausio mėn., 1968 m. da
bartinėje Lenkijoje bus padi
dintos pensijos. Tie, kurie dirb
dami gaudavo 1,500 zlotų per 
mėnesį, pensijos dabar gaus 1,- 
000 zlotų, vietoj 960. Kurie už
dirbdavo 3,000 zlotų per mėnesį, 
dabar pensijos gaus 1,725 zlotų, 
vietoj 1.210 zlotų. Tačiau pensi
jų padidinimas bus atliktas tre
jais laikotarpiais, iki 1970 me
tų. Taigi Lenkijos pensijos yra 
gana “skromnos“. pr.

Atsimuša kaip žirniai į sie
na.

Graikijos dabartiniai vadovai, ka
raliui išbėgus į Romą, kol grįš lai
kinai nori karalienės postui išrinkti 
princesę Irene, 25 m.

Chicagoje Iškilmingai 
Minima Vasario 16-ji

Chicagos Lietuvių Taryba, va 
dovaujama Juliaus Pakalkos, 
Lietuvos Nepriklausomybės at
kūrimo 50-ties metų sukakčiai 
paminėti iškilmingą minėjimą 
ruošia Vasario 16-ją. Tą dieną 
Lietuvos konsulas Chicagoj ren
gia svetimų valstybių konsulų 
priėmimą. Čia dalyvaus j»r žy
mūs amerikiečiai,, spaudos ir 
radijo atstovai.

Pats akto minėjimas įvyks va 
sario 18 d., sekmadienį Civic 
operos rūmuose. Numatyta, kad 
dalyvaus ir žymus Vatikano at
stovas. kardinolas A. Samorė, 
ilgametis Vatikano nuncijus 
Kaune Nepriklausomybės lai
kais.

Be trumpų kalbų, bus pasta
tyta muz. J. Gaidelio kantata 
“Kovotojai’ (žodžiai poeto St. 
Santvaros). Kantatą išpildys Dai 
navos ansamblis, vadovaujamas 
muz. P. Armino, dalyvaujant 
Chicagos simfoniniam orkest
rui.

Be to, kantatoje dalyvauja ir 
solistai: D. Stankaitytė, A. Vo- 
kietaits (Metropolitan operos 
solistas) ir Pavasaris (iš Los An 
gėlės, Calif.). Bilietai į kantatą 
gaunami Marginiuose, Marquet
te Parko apylinkėj, 2511 West 
69 St.

Inž. Jurgiui Paulikui 
Tragiškai Žuvus

Prieš pat Kalėdas, gruodžio 
24 d., dienos metu, Chicagoje, 
vienoj didžiausioj — Western— 
ir 46 g-vėj į inž. J. Pauliko au
tomobilį visu smarkumu trenkė 
J. Sakalo vairuojama mašina, 
vietoje užmušdamas pirmąjį vai 
ruotoją, ojo žmoną n^okyt. Olgą 
Pauliukienę — sunkiai sužeis
damas. *

Velionis inž. Jurgis Paulikas 
buvo pašarvotas Petkaus ir Sū
naus koplyčioje. Po poros dienų 
jo palaikai buvo, nuvežti į lie
tuvių katalikų bažnyčią Mar
quette Parke gedulo pamaldom. 
Ten susirinko daug giminių 
bei pažįstamų atiduoti paskuti
nę pagarba velioniui. Po pamal 
dų bažnyčioje, velionies palai
kai buvo nuvežti į Šv. Kazimie
ro kapines amžinam poilsiui, 
dalyvaujant didelei vilkstinei au 
tomobilių.

Taip baigė inž. Jurgis Pauli
kas savo žemišką trumpą kelio
ne, sulaukės vos 60 metu am
žiaus.

Su velioniu inž. Jurgiu Pau- patobulinimu savęs.
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

$ Viešėdami ar gyvendami Miami, Fla., ar jos apylinkėse

§ aplankykite
X
$ Miami Lietuvių Amerikiečių
$ Piliečių Klubą

3655 N. W. 34th Street

Telefonas NE 5-4331

I MOVING MOVING i; 
g s
1 PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI |
§ Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji

I
 dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai x
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTL |

$ J. NAUJOKAITIS J 

$ 2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636 $ 
8 Telefonas: WAlbrook 5-9209 |

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

liku man teko arčiau susipažin
ti Vokietijoje, gyvenant DP 
stovykloje Gunzenhausene. No
riu priminti J. Pauliko gražų 
lietuvių tremtinių atjautimą. 
Amerikiečių karo vadovybė pa
vedė J. Paulikui atlikti stovyk
los barakų remonto darbus, ku
riuos jis, kaip statybos inžinie
rius, su darbininkų pagalba ge
rai atlikdavo. Amerikiečiai ir 
stovyklos vadovybė J. Paulikui 
už tokius gerai atliktus darbus 
nuoširdžiai padėkodavo. Mat, 
po karo barakai buvo netinka
mi žmonėms gyventi. Tik inž. 
J. Pauliko dėka tremtiniai bu
vo aprūpinti tinkamomis patal
pomis.

Prieš 17 metu inž. J. Pauli
kas su žmona ir trimis maža
mečiais vaikais atvyko į Chica- 
gą. Čia įsijungė į savo profesi
nį irižinieriaus darbą. Jo žmona 
Olga įsijungė į lit. mokyklos 
mokytojos darbą. Jiedu gražiai 
lietuviškai išauklėjo savo tris 
sūnus ir išleido juos į aukštuo
sius mokslu, s

Velionis inž. Jurgis Paulikas 
buvo gero, su visais sugyvena
mo būdo lietuvis. Tik netikė
ta auto katastrofa atėmė mums 
brangų vyrą, vaikams—tėvą, o 
lietuvių visuomenei — brangų 
tautietį.

Dėl šios tragiškos mirtes reiš
kiame nuoširdžią užuojautą ve
lionies žmonai mokyt. Olgai ir 
trims sūnams — Algiui, Arvy
dui ir Šarūnui bei giminėms, 
ir kartu liūdime. Pr. Šul.

Lietuvoje Rusų 
Kalba Pirmauja

Ryšiumi su minėjimais 50 me
tų sukakties nuo bolševikų revo
liucijos Rusijoje, “tarybinės” 
Lietuvos pareigūnai nuolat kar
toja, jog įvairios tautybės Lie
tuvoje turi galimybių laisvai 
vystyti savo kultūrą.

Komunistų partijos centro ko
miteto narys Č. Panavas pa
skelbė, jog Lietuvoje esama 200 
lenkų mokyklų ir 134 rusiškos. 
Vilniuje išeiną laikraščiai len
kų ir rusų kalbomis, taip pat 
veikia tų tautybių teatrai, cho
rai ir kultūriniai centrai.

Vienok Panavas nepriminė, 
jog rusų kalba yra dominuo
janti “tarybinės” Lietuvos val
diškose įstaigose, policijoje, ban
kuose irx didesnėse krautuvėse.

★ Visi ieškome tobulumo pas ki
tus, bet per mažai rūpinamės

Funds placed with us on or before the 
10th of any month earn from the 1st 
of that month. Start your account by 
January 10th, receive full earnings on 
our next dividend date.

W/MFEDERAL SA V/NGS
3430 South Halsted/Chicago/Phone: 523-2800
Assets over $30,000,000.00/Albert J. Aukers, President

“Juodoji Pantera” 
Oakland, Cal., Turi 
Nuosavą Valdžią

Revoliucinė “J uodos Pante
ros Partija” yra stipriausiai su
organizuota Oakland, Cal., ryti
niam San Francisco įlankos pa- 
krantyje. Iš 400 tūkstančiu gy
ventojų tc<e apylinkėje, apie 
150 tūkstančių yra juodukų.

“Juodoji Pantera” toje apy
linkėje turi nuosavą valdžia su 
“apsaugos ministeriu”, kuriuo 
yra Newtonu, sėdįs dabar kalė
jime už nužudymą policinin
ko.

Tos “valdžios” neva informa
cijos ministeris įspėjo Oakland 
gyventojus, jog jau užsibaigė 
mėtymo akmenų ir bonku lai
kotarpis. Artinasi periodas ran
kinių granatų, dinamito ir kul
kosvaidžių. . .

Artėja- kruvinos “pirties die
na” .. .

Paklaustas ka jis mano apie 
pastangas pagerinti juodukų bū 
vį, tas “ministeris” atsakė: 
“Mes siekiame ne reformų, o 
revoliucijos”.

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už via, mėnesĮ.
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Firm'd. ir ketvirt. 9:00 ryt' - - : >• \.4:r-ro: Antrad. ir 
• ukt-adicni 9:00 ryto — 5:00 . X ’ ■ .-..ais 9:00 ryto

— 12:00 dienos. Trečiadieniais u.-daryta.

Skurdus Studentų
f

Maitinimas

Vilniuje leidžiama komunisti
nė “Tiesa” taip atsiliepiama dėl 
valgyklos Pedagoginiame Insti
tute :

“Apie netvarką studentų val
gykloje, esančioje Pedagoginio 
instituto bendrabutyje, buvo lai 
kraštyje rašyta dar pereitais me 
tais, bet kadangi visuomeninio 
maitinimo klausimas yra aktu
alus, o netvarka minėtoje val
gykloje, priklausančioje “Sau
lutės” visuomeninio maitinimo 
įstaigai, vis didėja, tai didėja 
proporcingai ir studentų pasipik 
tinimas.

Nepatenkina valgykloje esan
tis patiekalų asortimentas, ne
kalbant jau apie jų kokybę. La
bai jau nusibodo per visą ru
dens laikotarpį vien tik maka
ronų bei kruopu garnyrai, tuo 
labiau, kad jie nuolat atšalę.

Daržovės ignoruojamos — net 
žiupsnelio kopūstų ar burokėlių 
nematysi, tuo tarpu mūsų žem
dirbiai neturi kur dėti gau

savings are serving the needs of the whole community

Serve yourself
save uy m anuarv

ON PASSBOOK 
SAVINGS

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

saus bulvių, kopūstų ir kitų dar 
žovių derliaus. (Taip bent laik
raščiai šašo... E.).

Įkyrėjo ir kasdien vis tos pa
čios sriubos. Rytą valgykloje re 
tenybė karšta kava, arbata. Ne 
retai trūksta kompoto. Na, o sti- 

Į klinė karšto pieno, kefyro—tai 
į jau perdidelė “prabanga” stu
dentiškoje valgykloje”.

Grįžta ir Apsigyvena
Tame Kontinente

Šiais metais jau apie 20 tūk
stančiu emigravo iš Australijos 
ir grįžo į savo gimtinius kraš
tus. Jie negalėjo prisitaikinū 
prie australiečių gyvenimo ap
linkybių.

Reikia tačiau priminti, jog 
šiais metais 138 tūkstančiai imi 
grantų, atvyko į Australiją, dau 

Į giausia iš Vakarų Europon

Mažai Susigaudo

— Vyrai daugiausiai kalba 
apie drabužių ir maisto brangu
mą, bet apie degtinės kainas nė 

j žodžio, nes jie prisigėrę ir nesu- 
graibsto jos kainos.



[sveikata I 
į BRANGUS TURTAS |

Intiurnzov Ligai
Plačiau Įsisiūbavus

Washington. — Aziatiška flu 
sugrįžo į U.S., sukeldama karš
ti, gerklės degimus, kosulį, skau 
smus sąnariuose. Bet toji ligo šį 
karta pasirodė kiek švelnesnė.

Pasireiškusi Michigane pra
džioje gruodžio menes, influen
za greitai išsiplėtojo didesniuo
se miestuose nuo Miami iki 
New Yorko, nuo Washingtono 
iki Bartlesville, Okla. Daug 
žmonių susirgo nuo jos ir Chi
cago je.

Laboratoriniai tyrimai paro
dė, jog tą ligą sukelia aziatiškas 
virusas A2. Ji buvo pasirodžiu
si U.S. 1957-58 metais ir nuo jos 
mirė apie 20,000 žmonių.

Pasak Dr. William H. Ste
ward, federalinio sveikatos ko- 
misionieriaus, influenza šį kar
ta nėra taip smarki ir didžiumo
je atsitikimu užsitęsia tik tris, 
keturias dienas. Geriausias vai
stas, tai poilsis lovoje, aspirinas, 
daug skysčių. Gydytojai dažnai 
suteikia ir anti-biotikų apsaugai 
nuo didesnių komplikacijų, kaip 
plaučių uždegimo.

Aziatiška flu pasirodo kas 
antri metai. Prieš pora metų ji 
smarkiausiai buvo palietusi va
karines valstijas, bet šį kartą tų 
apylinkių gyventojai pasirodė 
atsparesni tai ligai.

Dr. Richard Prindle, kuris 
vadovauja Public Health Servi
ce, pareiškė, jog dėka greitom 
moderninėm priemonėm atpa
žinti ligą ir naudojamiems skie-
pams, influenzos plėtimąsi ga
lima kiek sulaikyti. ,

Įsiskiepyti nėra vėlu‘ir dabar, 
tvirtina Dr. Prindle, ypač as
menims 65 metų amžiaus. Net 
ir vienas “suvis“ suteiktų jiems; 
tam tikro atsparumo. Reikia at- I 
siminti, kad toji flu gali siausti I 
mūsų tarpe dar trejetą mėne- 
nių.

Kas Ištikro Sukelia 
Mumyse Žiovulį?

Yra įprasta manyti, jog mes 
žiovaujam iš nuobodumo ar no
rėdami miego. Bet amerikiečiai 
gydytojai su pagalba tam tik
ro aparato, kuris išmatuoja 
kiekį deguonies (oxygeno) mū
sų kraujuje, paslebėjo, jog prieš 
pat žiovavima, kraujuj nemažai 
būna deguonies. •

Taipgi užpildymui to truku
mo, mūsų sistema priverčia 
mus žiovauti ir įkvėpti į krau
ją daugiau deguonies.

Taip vadinamas “užkrečia
mas“ žiovavimas yra psicholo
ginis reiškinys. Kai matome ki
tą asmenį žiovaujant, tai ir 
mes pradedame tą patį daryti, 
bet jau ne dėl trūkumo deguo-j 
nies, o tik nervų sisitemos pa-| 
akstinti.

Senoviška Priemonė 
Atsikratyti Nuovargio

Sename lietuviškame kalen
doriuje, išleistam prieš 50 me
tų, užtinkame tokį patarimą.

Norint atgaivinti savo jėgas 
ir atsikratyti nuovargio, sumai
šyk trečdalį svaro džiovintų lie
pos žiedų su trečdaliu svaro 
džiovintų ramunėlių.

Supilti viską į dudeklinį mai
šiuką, įmerkti į puodą su dviem 
kvortom vandens ir užvirinti, 
laikant puodą pridengtą.

Visa tai supilti į vonią su | 
šiltu vandeniu, įlipti į ją ir pa
sinerti iki kaklo.

Pabuvus vonioje 20 minučių 
ir prikvėpavus liepos ir ramu
nėlių aromato, reikia atsikelti, 
gerai nusišluostyti ir atsigulti į 
lovą. |

Po tokios vonios žmogus .pa- 
l junta savyje naujų jėgų ir dau- 
i giau gyvybės.

Galėtumėm tą viską ir mes 
i išbandyti, jei nebūtų taip sun- 
i ku gauti tokių nuostabių liepos 
i žiedų ir ramunėlių.

Kad Galėtumėm Geriau 
Išsimiegoti

Ne tik miego ilgumas, kuris 
suaugusiems privalo užsitęsti 
bent 8 valandas, bet ir kaip iš- 
miegame — yra svarbu mūsų 
sveikatai.
Štai keletas patarimų, kuriuos 

verta išbandyti norint geriau 
pailsėti ir atgauti prarastas die- 

į nos metu jėgas:
1. Nervingesni žmonės priva

lėtų pagulėti ant nugaros, nes 
tokia pozicija gelbsti kraujo 
apytakai ir atliuosuoja nervu ir

I raumenų įtempimus.
2. Tie, kurie jaučiasi, nuvar

gę.. teatsigula ant kairio šono, 
nes tas pagelbės tinkamiau pa
ilsėti. Mat, nuovargis daugiau 
paliečia dešinės pusės raume
nis. Nebūdami spaudžiami iš 
tos pusės, laike miego, raume
nys greičiau atsigriebia.

3. Jei pasireiškia bloga krau
jo cirkuliacija ir jei vakarop 
gyslos kojose išsitempia, tai at
sigulus padėk kojas aukštesnė
je pozicijose.

4. Svarbiausia gi yra taisyk
lė — prieš einant gulti neval- 
gykit sunkiai virškinamo mai-

In addition to earning the highest dividend rate on 
your savings, you can receive, absolutely FREE, 
your choice of one of the valuable gifts pictured 
here. Simply open an account for $300.00 or more 
or add that amount to your present account. All 
gifts are of excellent quality, made by nationally 
recognized companies.
Free gift offer* ends on Jan. 13, 1968. Stop in 
soon to Midland Savings ... a personal service 
community thrift institution since 1914. Sorry, 
only one gift per family. No mail requests, please.

SAVERS.. .TAKE YOUR CHOICE

-*-0

HIGHEST EARNINGS

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS

6845 SO. WESTERN AVE

AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600

per annum

ONE-YEAR CERTIFICATES
Certificates issued for min
imum amounts of $5,000.00 
or more. Dividends are paid 
on all certificates 12 months 
from date of issue.

SANDARA

Vietname, ginklo paliauboms pasibaigus, vėl vyksta kautynės

sto, prašalink iš galvos viso
kius rūpesnius ir palaikyk sa
vyje linksmesnę nuotaiką.

5. Pasirūpink, kad miegamas 
kambarys būtų išvėdintas netgi 
didesnių šalčių metu ir kad oras 
jame turėtų pakankamai drėg
numo.

Senatvė Gali Turėti
Nemažai Smagumų ir 
Pasitenkinimų

Gyvenimas yra kaip kokia 
kelionė, kurioje anksčiau ar vė
liau pasieksime senatvės. Taigi 
apie ją čia ir vertėtų tarti žodį, 
kita.

Pirmiausia, tai kad nereikėtų 
perdaug nusiskųsti ar aimanuo
ti dėl senatvės, ypatingai mo
terims. Pergyventi momentai, 
patyrimai, įvairūs įspūdžiai, 
naudingi darbai gali praturtin
ti ir senesnį amžių. v

Yra moterų, kurios turėda

SAVINGS INSURED TO $15,000 BY AN AGENCY OF THE UNITED STATES GOVERNMENT

MIDLAND SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4040 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632, Tel. CL 4-4470

mos veide raukšlių ir žilus 
plaukus, atrodo pilnos jaunys
tės nuotaikų. Taip yra dėl to, 
kad jos daug juda, visad ką 
nors veikia. Reikia atsiminti, 
jog sukinėjimasis namuose ne
atstos pasivaikščiojimo gryna
me ore, kad ir žiemos lai
ku.

Vienas geriausių vaistų prieš 
senatvę yra kokia nors lietuvi
ška veikla arba studijos apie gė
les, medžius, dainas, istorinius 
įvykius ir pan. Darbas ir moks
las gaivina mūsų jėgas ir sutei
kia nemažai pasitenkinimo.

Nėra abejonės, jog vėlesnia
me amžiuje atsiranda įvairių 
problemų su sveikata arba me
džiaginiais reikalais. Bet ir 
šiuos keblumus išmokime suti- 
ti kantriai ir ryžtingai.

Laukinės antys nuskrenda 
apie 70 mylių į valandą.

Juk iš tikro, gyvenimas nėra 
“rožėmis išklotas.” ir jame pasi
taiko visko. Todėl ir perdaug 

I aimanuoti dėl nesmagumų 
mums nevertėtų.

REGULAR PASSBOOK 
SAVINGS
This high passoook rate is 
the highest allowable by law. 
Save when you want or with
draw in any amount at any 
time. Savings in by the 15th 
of January earn from the 1st 
of that month.

Vaikščiojant Laiptais

Gydytojas, kuris veda nuola
tinį sveikatos skyrių žurnale 
“Harvest Years” tvirtina, jog 
vaikščiojimas laiptais yra nau
dingas pasimankštinimas kojom 
ir širdžiai.

Bet kadangi tai reikalauja 16 
kartų didesnio įsitempimo pas
tangų, negu vaikščiojimas lygiu 
keliu, tai turintieji silpnesnę 
širdį privalėtų pasiklausti gydy 
tojo kaip aukštai ir kaip dažnai 
jie gali laipioti.

SECURITY 
GUARDS

AGE NO BARRIER 
REGULAR BANKING HOURS

Five Day Wee-K 
Excellent Working Conditions 

Company Benefits

Call Or See
MISS MOGENSEN

FIRST NATIONAL
BANK OF DES PLAINES

733 Lee Si., Des Plaines 
Tel. 827-4411

MALE HELP

MACHINE 
OPERATOR

Operate molding machine, in
spect trim and rods. Excellent 
starting salary and liberal free 
benefits. Experience preferred^ 
but will train. Your hours: 8 
A.M. to 4:30 P.M. Monday throu 
Friday. Draft exempt preferred.

HOWMET CORP
DENTAL DIV.

5101 S. Keeler 735-0600
after 9 A.M. for appointment

per annum

Gimnastika — Sveikatai nastiką netgi sulaukus senesnio

Pasimankštinimas arba gim-' 
nastika turi tikslo apsaugoti j 
sveikatą, palaikyti gyvumą ir 
normale kūno išvaizda. L. —

Reikia atlikti kasdieninę gim-

amžiaus, tik, žinoma, nepersi
tempiant. Kasdieninis, kad ir 
lengvesnis darbas, gali tuom pat 
sykiu būti ir gera gimnasti
ka.

Business Opp.

GAS STATIONS
THIS IS YOUR YEAR!

WITH TEXACO!
BE THE MAN THAT WEARS THE STAR

Stations now available:
" North and Main 

Lombard
Call for more information — Mr. Charles Ward 

HE 7-2600 or call eves-wkends. SH 1-2457

MALE HELP

IMMEDIATE OPENIGS
FOR COLLEGE EDUCATED MEN AS 

POLICEMEN
Salary To Start: $8,532 Per Year

j Nation’s leading police department. Age 21-29, 20 /30 uncorect- 
, ed vision; 5’9”, 160 lbs. minimum. Excellent character. Write 
immediately for appointment and arrangements for local test
ing. Local interviews in spring semester.

ROOM 100, CITY HALL, OAKLAND, CALIF.
Phone: (415) 273-3111

An Equal Opportunity Employer

ELECTRONICS COMMUNICATIONS 
CAREER OPPORTUNITIES

In The
COMMUNCATIONS — INDUSTRY

OPENINGS IN DETROIT — KALAMAZOO
An excellent opportunity and future for high school graduates 
and ex-servicemen. Experience in electronics is desirable, but 
not necessary. An appealing, challenging job with good op
portunity for advancement. Liberal benefit plan includes holi
days vacations, tuition reimbursement, medical and pension 
plan. For appointment call collect 313-393-5921.

American Telephone & Telegraph Co.

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71 st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti



PATARIMAI SEIMININKĖM
Burokėlių Salotos 
Su Svogūnais

Paimkite; 4 burokėlius, 3 svo
gūnus, penkta dalį atskliesto ac 
to (vinegar), 1 lauro lapelį, 5 
pipirus, 1 arbatinį šaukštelį cu
kraus, druskos.

Išvirtus burokėlius nulupti, 
sutarkuoti burokėlių tarka, pri
dėti smulkiai supiaustytų svo
gūnų.

Paskiau užvirinti vandenį, 
įdedant į jį acto, druskos, cuk
raus ar kitokiu prieskonių, at
šaldyti ir užpilti burokėlius.

Duonos Apkepas

Paimti:
2 stiklines džiovintos juodos, 

sutrintos duonos,
1 stiklinę pieno,
1 stiklinę cukraus,
2 šaukštus sviesto,
cinamono, gvazdikėlių, 

svaru obuolių.
Darbas:

Juodos duonos džiūvėsėlius 
sumaišyti su pienu, kiek išbrin
ktą.

Sviestą ištrinti, sudėti, sudrė 
kintus duonos džiūvėsėlius, 
prieskonius, dalį cukraus ir ge
rai išmaišyti.

Obuolius nulupti, smulkiai su 
pjaustyti ir dėti sluoksniais 
į duoninę masę ir obuolius. Viršų 

papuošti obuolių skiltelėmis, 
patepti kiaušiniu ir kepti 30 
minučių.

Iškepus,. viršų apibarstyti 
miltiniu cukrumi ir duoti į sta
lą su vaisių sunka.

Obuoliai Kepti Tešloje
Paruoškite tešlą, panaudojant 

4 kiaušinių trynius, 4 šaukštus 
miltų, 4 šaukštus cukraus ir vi
ską gerai sumaišant.

Nulupkite obuolius, išgręžki- 
te vidurius, supjaustykite rieku 
temis arba ripkelėmis, o pas
kiau apvyniokite jas tešla ir 
kepkite karštame svieste.

Atsargiai apversti, o kuomet 
paruduos, patiekti į stalą apibė
rus cukrumi.

Kriaušės su Portvyniu
Paimti:
' 8 kriaušes (grūšes),

2 puoduku vandens,
1 puoduką portvynio,
V2 puoduko cukraus,
1 apelsino žievę.

Darbas:
Kriaušes nuplauti, nulupti, 

supiaustyti ir pašalinti sėklas.
Apelsino žievę smulkiai su

piaustyti. Sudėti į vandenį cuk
rų. apelsino žievę, portvyną ir

Susižiedavimas Seniau 
Buvo Kietesnių Dalyku

Laikui bėgant daug kas pasi
keitė ir susižiedavimo formoj.

Primityviški žmonės neturė
jo deimantų, nei auksinių žie
dų,

Sužiedotuvių simboliu pas 
juos buvo iš žolės supinta vir
vutė, kurią pririšdavo * ant mer
gaitės kojos riešo, kad ji nepa
bėgtų.

Kadangi tas sudarė keblumų 
vaikščiojimui, tai vėliau visai 
buvo pakeista žiedu ant rankos 
piršto.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai tel

kiami. nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
Jau yra

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir m<* 
atsiųsime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Sta., P. O. Box 9112

užvirinti. Tada sudėti kriau
šes ir pavirinti iki suminkš
tės.

Vėliau atšaldyti ir vartoti.

Praktiški Patarimai

Kad praplauta dešra nesu- 
džiūtų ir nesurūdytų, piūvį rei
kia pridengti citrinos ritinėliu.•

Vandenį, kuriame virė bul
vės, galima panaudoti sidabri
niams daiktams valyti, sidabri
niams šaukštams, šakutėms 
plauti. •

Juodu laku dažytus daiktus 
geriausia valyti pusiau per
plauta svogūno galvute.•

Kavos tirščiais gera ne tik 
puodus mazgoti, bet ir plauti 
rankas. •

Patamsėję variniai daiktai, 
nuvalius juos citrinos sultimis 
ir sausai nušluosčius lininiu sku 
durėliu, atrodys vėl kaip nauji.

Dėmės nuo linoleumo nuva
lomos ir pienu. Pienas turi bū
ti liesas, atskiestas vandeniu.•

Džiovinti grybai bus kaip 
švieži, jei juos palaikysite ke
lias valandas piene, truputį jį 
pasūdę.

Jodo dėmes galima panaikin
ti vandeniu ir krakmolu.•

Kepenys bus skanesnės, jei
gu prieš gaminimą jas 2—3 va
landas palaikysite piene.•

Norėdami supiaustyti švie-

Mm

INSURED

-
*

The New THERMA WEAVE blanket that gives 
you year-round comfort without weight.

Jums patiks ši antklodė. Ji yra pagaminta iš 40% nylon, 30% 
medvilnės ir 30% rayon nuostabiam patogumui be svorio. Ji yra 
taip pat praktiška. Dydis 72 coliai ant 90 coliu puikiai tinka “twin” 
arba dvigubai lovai. Lengvai išvaloma. Reikia tik išplauti. Ir nesi
rūpinkit apie kandis. Jūsiį antklodė yra apsaugota nuo kandžių; 
plius nealergiška. Užeikite šiandien. Žinome, kad per daugelį metų 
džiaugsitės patogumu šios puikios dovanos.

šią dovaną, gausite kai atidarysite sąskaitą iš 
daugiau, arba pridėsite $500.00 ar daugiau jūsų j i ., ; . .
sąskaitom Gaila, bet tik po vieną dovaną šeimai; 
paštu neshinčiamos.

Pasiūlymai galioja per 1968 m. sausio mėnesį.

NEMOKAMA BALL POINT PEN VISIEMS 
ATSILAIKIUSIEMS

JOSEPH F. GRIBAUSKAS, Executive - Secretary

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1447 S. 49th CL, Cicero, Illinois 60650 • 656-6330 

■OURSt Deity from 9 to l-Mondeys from 9 to 8-Saturdays 9 to 1-Wednesdays Closed

Ukrainiečiai degina komunistų vėliavą. Klišė Buffalo. N.Y. !
“Courier Express

žią duoną plonomis riekutėmis, 
pakaitinkite peilį, įmerkę į kar
štą vandenį (galite piaustyti ir 
trapų tortą).

Jūsų veidrodis blizgės, jei jį 
plausite šaltu vandeniu. Į jį tru
putį primaišę baltinių mėlinto- 
jo (lazurkų).

Ir Medžiai “Persivalgo

Gamtininkai tvirtina, jog ir 
medžiai mėgsta persivalgyti,, 
taip, kaip ir žmonės.

Pasėkoj to, sutrūksta medžių 
žievė, negalėdama atlaikyti ek
stra sulčių.

yours free!

' C A R E E R>
OPPORTUNITIES
FOR ENGINEERS

Užkariauti senųjų prūsų že
mes, kryžiuočiams ėmė penkias 
dešimts metų.

Netinkama Užbaiga

Maža Verutė guli lovoje ir 
klausosi pasakos, kuria jai skai
to Motina prieš užmigimą. Pa
sakaitė užsibaigė taip:

“Nuo to laiko kunigaikštis ir 
kunigaikštytė gyveno laimingai 
ilgus metus.”

Mergaitės veide pasirodė ne
pasitenkinimai

— Žinai, mamyte, tai gaila, 
nes aš maniau, kad jie susi
tuoks.

*

$500.00 ar 
dabartinėn 
ii* dovanos

DAINA
*

Aš pro kaimo ūlytėlę 
Jojau anksti rytą.
O rasužė nuo žiedelių 
Man ant kelio krito.

Ir pravėrė klėties langą
Mano mylimoji,
Kilpinėlėms linksmai 

/žvangant,
Jai iš tolo mojau.

Tyliai, tyliai, juodbėrėli, 
Pro žalią agrastą, 
Kad pabudęs tėvužėlis 
Mūsų neatrastų.

Kol prispausiu prie krūtinės, 
Išbučiuosiu skruostus, 
Kad virželis kanapinis
Mūsų neapjuostų.

O paskui sužvenk, žirgeli, 
Ir pirmyn į žygį!
Su skalikais visas kaimas 
Tegu mus išlydi.

Kotryna Grigaiiyiė

AR ATSPĖSITE

ŠIAS M|SLES?

1. Perbėga balnis iš pakalnės, 
užsivertęs kelnes?

2. Pilnas kimsellis adatų?
3. Kamuoliukas, liemeniukas, 

keturi pagalėliai ir kačergėlė?

4. Plaukuotas pliką peša?
5. Kai bėga — su ragais, kai 

miega — baužas?
6. Apvalioj skrynelėj pūkuo

tas vanagėlis?
7. Cyri čyronas, guli burko- 

nas?

8. Tyrangė perangė, pasuolėj 
susirangė?

9. Atbėga Sakutis, ir klausia 
Sargutį, kur guli Kniūsta?

10. Eina diedukas ant kukių, j 
jo kailinukai iš stukių, kaulinė 
burniukė,, ugnies kepurikė?

Atsakymai: 1. Ožys, 2. Ežys, 
3. Katė, 4. Katė dešrą ėda, 5.Į 
Kiškis, 6. Pelė, 7. Pelė ir kati-i 
nas, 8. Šuva, 9. Vilkas, šuva,' 
kiaulė, 10. Gaidys.

FEMALE -HELP -

NEED AT ONCE 
REGISTERED NURSES 

OPENINGS ON ALL SHIFTS AND ALL SERVICES
Full time, shift differential, no shift rotation, incentive bonus 
for full weekend work. Liberal wages and employe benefits. 
Currently expanding hospital with possible future promotional 
opportunities. Send resume or apply in person, Monday thru 
Friday or call personnel office, 891-1500 for convenient ap
pointment.

HOLY CROSS HOSPITAL 
4777 E. Outer Drive, Detroit, Mich. 48234

An Equal Opportunity Employer

MALE HELP

Needed Immediately

MEAT PLANT
PERSONNEL

EXPERIENCED MEAT CUTTERS
PREVAILING WAGE SCALE 

Due to labor dispute temporary work available

EMPLOYEES HIRED MUST WORK UNDER 
STRIKE CONDITIONS

— Apply —

THRIFTIM ART
1837 SO. VERMONT, LOS ANGELES, CALIF. 90006

See Mr. Snavely 9 A.M. to 3 P.M. 

An Equal Opportunity Employer

B-r-r-r! The Cold Weather Is Setting In! 
Come On Down To Houston

Where The Opportunities And The Weather Are Appealing

* TRANSFORMER ENGINEER
Experienced in design for production manufacturing of pre- 
cion geophysical and power transformers.

* ELECTRONIC DESIGN ENGINEER
BSEE. Two years experience with analog circuit design. Some 
digital experience desirable.

* SENIOR APPLICATIONS ENGINEER
MS in Engineering or Sciences. 2-3 years experience in the 
solution of problems in petrochemical or aerospace fields on 
a hybrid computer. Some travel required

* SENIOR SYSTEM DEVELOPMENT ENGINEER
BSEE. Advanced degree preferred. Minimum of five years 
experience in design of analog/hydrid computers.

* MECHANICAL ENGINEERS 5
BSME with experience in Transducers, accelators, seismo- 
neters, geophones, or associated equipment (Senior Division).
— 4Js°

* INDUSTRIAL ENGINEERS STAFF POSITIONS
* SALES ENGINEERS ' *

and other challenging positions including Technicians and 
Draftsmen.

* SALARY COMMENSURATE WITH BACKGROUND
Excellent employee benefits include bread educational assistance 

in advance study programs.
SUBMIT RESUME, INCLUDING CURRENT RATE AND 

AVAILABILITY TO: ' 1

INDUSTRIAL RELATIONS DEPARTMENT

GEO SPACE 
CORPORATION

5803 GLENMOUNT DRIVE HOUSTON. TEXAS 7703S

An Equal Opportunity Employer

Pas Laikrodininką a

Klientas atsiėmė iš laikro
dininko laikrodį (kuris buvo 
paliktas 2 savaitėms pataisymui. 
Namuose pastebėjo, jog laik
rodis) visai n eina. Užpykęs 
grįžta pas meistrą su skundu:

—Tamsta, vietoje pataisius 
mano laikrodį, jį visai pagadi
nai !

—Ką tokio? Aš pagadinau? 
Netgi nebuvau prie jo prisi
lietęs !

r



Malonus Žodis Nekainuoj

Negalės Pagelbėti

Rankinis Laikrodis
Turi Būti Prižiūrėtas

reikia užsukti kas

ROOSEVELT
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Lietuvių Prekybos Namai

Karti Vienatvė

PRospect 8-5875

Founded 1909

Ką Muzikantas Patyri 
Plungės Piliakalnyje

Kasdieniniai Mūsų 
Gyvenimo Reikalai

Tarnauju čia jau 
o tavęs nebuvau

Mažutėj jos širdy;
Tik tolumoj jos balso aidą 
Praeidamas girdi.

hmm

Jau žemė klojasi iš lėto 
Baltaisiais patalais;
Tik tavo mylima mylėta 
Šį vakar' neateis.

mes nieko nelaimėsime ir padė
ties nepagerinsime.

Mandagumą galima pareikšti 
ir stengdamiesi atlikti, kur tik

Senesnių Laikų 
Įdomus Nuotyki:

Ir tu jauti, kaip jai nutolus. 
Lyg visko netekai;
O širdgėlai į laisvės tolius 
Neužsnigti takai.

O žemei klojantis iš lėto 
Baltaisiais patalais. 
Svajoja meilė — pėdas mėto 
Tau svetimais keliais.

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

FURNITURE CENTER, INCMARQUETTE PARKE

Kalbėti mes išmokstame vai 
kystėje, bet tylėti mums nesi 
seka išmokti net ir senatvėje.

Nieko, Bet Atlieka Daug Gero

ASSETS OVER $124,000,000.00
Standard Federal is exceptionally strong finan- 

~ because of steady growth, conservative 
ng policies, and reserves more than two times 

legal requirements. The result is increased safety 
for your savings year after year.
Str^ger in Reserves—Safer for Savers

Kartą tarnavo Gundingos so
džiuje vienas žemaits bernas ir 
mokėjo jis daili J i smuiku grie
žti. Šventomis dienomis jis gro 
davė kaime vakaruškose arba 
Šiaip sau Vienas/-

Taip sykį šventadienį eina jis 
per ąžuolyną tiestai pro pilies 
kalną ir griežia smuiku. Kur 
buvęs, kur nebuvęs prie jo pri
eina jaunas vyrukas,, keistokai, 
ne pagal mūsų . laįtų apsirėdęs 
ir, klausia jo: ,

— Prieteliau, kur tu eini?
— Aš einu į karčiamą griežti, 

— atsakė tas. 1‘'
— Būk toks geras, pagriežk 

ir man. Toli nereikės eiti, — 
maldavo vyrukas.

— Bet aš tavęs nepažįstu.
— Aš iš čia 

apylinkėje.
— Keista! 

penki metai, 
dar matęs.

— Nematei

tilpo. Jis dėjo į kišenius ir į 
smuikos vidurį. Išsiskiriant, tas 
pats jaunas vyrukas įspėjo jį, 
neliesti aukso rankoms iki ne
pasieks savo namų.

Išėjus lauk ir keliaujant na
mo, bernas neiškentė ir ranko
mis pradėjo graibyti kišeniuje 
auksą ir auksas ten greit pra
dingo. Pasiliko tik tie pinigai, 
kuriuos jis buvo supylęs į smui
ką. Bet ir jų užteko, kad nu
sipirko gražų ūkį ir prašmat
niai ėmė gyventi.

Nurimk širdie! Nors jausmas 
tremia,

Bet snaigės išbučiuos, 
Ir pasijusi, kaip šioj žemėj 
Buvai tu, kaip svečiuos.

Kad ir maži patarnavimai ^page
rina santykius su kitais tnūsų 
tautiečiais ir suteikia progės pa
sireikšti geresnėms mūsų būdo 
ypatybėms.

Tėvai privalėtų mokinti man
dagumo savo vaikus, ypač, vy
resnių žmonių atžvilgiu.

Šiuo metu daug kur apie tai 
pamirštame. Jei jūs laukiate 
svečių, tai iš anksto priminkite 
apie juos vaikams, kad kiekvie
nas jų pasveikintų atvykusius.

Balzekas Motor Sales, Ine
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

QHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARACUDA
800 'gerų vartotų automobilių. Labai nužemintotn kainom. Galima pirkta be pinigų.

‘/L 4 I? įr į' įį * į *: 4 i 1 « ’ J i 4
Didžiausia ir teisingiausia Automobilių Įstaiga Amerikoje

Prie
Žuvo keliolika asmenų ir kiti tebeieškomi. Dešinėje matyti geležinkelio 
naudojamas tiltas. • 1 ’

Ohio upės įlūžo Point Pleasant, W. V. — Kanauga, Ohio tiltas

Jeigu jį tinkamai saugosim 
prižiūrėsim, 
mums ilgus 
me:

‘ Laikrodėlį
dien *tuo pačiu laiku. Jei nesu
kant sustoja, tai tas reiškia, kad 
jame yra per daug dulkių ir jį 
reikia išvalyti.

Bent kartą per metus reikia 
jį nunešti pas laikrodininką. 
Dėka tam, mes išvengsime di
desniu išlaidu vėliau.

Sprogusį stikliuką greitai pa
keiskime, nes kitaip į vidų pri
eis daug dulkių.

Nemiegokime su lakrodėliu 
ir, imant ar įdedant ką nors į 
šaldytuvą, nuimkime laikrodėlį 
nuo rankos.

Staigūs temperatūros pakeiti
mai yra tam kenksmingi.

Kalbasi du draugai:
— Kaip yra nesmagu senti 

pačiam vienam. ..
— Bet juk tu esi vedęs.
— Taip, bet ji jau paliovė 

minėti savo gimtadienius per 
pastaruosius desėtkų metų.

HOURS
Mon., Thurs. 9-8
Tues., Fri. 9-4
Sąt 9-12/Wed. Closed

Kalėjimo kapelionas ramina 
nuteista už vagystę:

— Nenupulk dvasioje, mano 
sūnau! Kai apleisi šią vietą, pa
sistengsiu tau pagelbėti.

— Dėkoju, dvasiškas tėveli. 
Vagystė — sunkus amatas. Tam 
reikalinga praktikos.

štos šilkais, aksomu, sidabru ir 
auksu.

Muzikantui liepta eiti į dide
lę salę, kur buvo nemažai žmo
nių, apsirengusių puošniais, bet 
keistais drabužiais. Jaunas vy
rukas, atsikreipdamas į berną, 
pradėjo pasakoti:

— Nesistebėk, brolyti. Tai 
yra visi saviškiai,, kurie prieš 
daugelį metu gyveno paviršiu
je. ten, kur tu dabar esi. Ši pilis 
nugrimzdo, bet senieji jos gy
ventojai sykį į metus susirenka 
prisiminti vienas kitą ir pasi-

Profesorius įeina į mažą kavi
nę, kur paprastai būna daug 
studentų. Kampe sėdi vienas jo 
studentų ir meiliai šnekučiuoja
si su mergina.

Po kiek laiko studentas su
sigėdina ir priėjęs prie profeso
riaus, taria:

— Atleiskite, pone profeso
riau! Ar galėčiau supažindinti 
jus su savo sesere?

Į tai šypsodamasis profeso
rius atsakė:

— Oh! Nėra reikalo. Įsivaiz
dink sau, kad ją aš jau pažįstu: 
pereitą savaitę ji buvo sesuo 
tavo draugo.

ras, paėmęs į ranką taurę pra
bilo:

— Išgerkime už sveikatą šio 
jaunikaičio, kuris mus aplankė 
ir palinksmino. Tol, kol Plun
gėje gyva žemaičių dvasia ir 
savieji sūnūs aria Žemaitijos 
žemę, mes, praeities amžių li
kučiai, galime ramiai klajoti 
šiuose pilies šešėliuose.

Senukas išgėrė taurę, o jį pa
sekė Įeiti. Visų veidai pralinks
mėjo ir pasigirdo garsesnis pa
šnekesys, ūžimas ir juokas.

Muzikantas buvo nuvestas į 
kitą vieta, kur stovėjo skrynia, 
pilna aukso. Jam liepta prisi
pilti- auksinių pinigų kiek tik

dėl to, kad nesu
tikai, dabar štai turime progos 
susipažinti. Aš gyvenu šiame 
kalne. Eik su manim ir aš tau 
daugiau sumokėsiu,- negirtu 
gautum karčiamoje.

Muzikantas sutiko. Ir kai jie
du priėjo kalną, svetimas vyru
kas užrišo bernui akis ir pra
dėjo vesti laiptais žemyn. Ilgai 
netrukus jie ‘ėjo pro duris ir 
nuo berno akių buvo atrišta ska 
relė. Bernas ėmė' dairytis ap
link ir nustebo pamatęs puikius 
rūmus, kurių sienos buvo išpuo-

tai jis tarnaus 
metus. Atsiminki-

Nerašytuose musų gyvenimo, 
įstatymuose, mandagumas užima 
vieną pirmųjų vietų. Tiesa, ne 

j visur jį galima išlaikyti, nes bū- 
' na atsitikimų, kada reikalinga 
{ pavartoti ir griežtesnį žodį šei- 
; myniškoje, draugiškoje ar poli- 
i tinėje aplinkoje.
1 Bet tokie atsitikimai yra grei
čiau išimtis, negu taisyklė.

Mandagumas gali pasireikšti 
įvairiose formose. Pavyzdžiui, 

i kalbant su savo šeimos nariais, 
draugais ar pažįstamais, veng- 
kime bereikalingų įžeidimų, pik- 

| tų žodžių ir aštrių kivirčių, nes 
' visa tai yra kenksminga ir mū

sų nervams. Atsiminkime, jog 
įsikarčiavimais ir neapykanta

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų. 
LIETUVIŲ IŠTAIGA 
FURNITURE CO.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvir. 9—9 vai., antr„ treč., ir SeštadieniaU nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

— Bet kodėl jie visi taip kei
stai atrodo? Visai nepanašiai į 
mūsų žmones, — pastebėjo ber
nas.

— Ah, tai labai paprasta. Jų 
drabužiai tie patys kokius jie 
dėvėjo prasmengant piliai į že
mę. Ar matai ten jauną mergai
te, ilgomis kasomis, baltu vei
deliu, žalumynais pasipuošusią? 
Tai buvo mano numylėtinė, ku 
rią norėjau vesti, bet tėvai ne
leido. Jos vardas Danutė.

— Taip, bet kodėl tu jos da
bar nevedi? — klausinėjo toliau 
bernas.

— Nebeliko tų, kurie mus ga
lėjo palaiminti. Bet aš norėčiau, 
kad tu palinksmintum ją savo 
muzika. Danutė taip nerami ir 
pilna liūdesio.

Muikantas ne viską suprato, 
ir nė savo akim netikėjo, bet 
paėmęs smuiką jis ėmė griež
ti liūdnas ir linksmas dainas. 
Visi atydžiai klausėsi, retkar
čiais pažvelgdami vienas į kitą. 
Paskiau senyvas, žilabarzdis vy
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

Konnie J. Savickas 
Atlieka Ilgą Kelionę

Sudege J. Šileikio 
Namas Bridgeporte

Dirbąs miesto administraci
joje, adv. Konnie J. Savickas, 
aplankė pietinės Azijos kraštus, 
pasuko j Honk Kong koloniją, o 
iš ten vyks į Tokio.

Pasak jo, Thailando gyvento
jai esą linksmiausi iš visų žmo
nių, kokius jis yra sutikęs. 
Nors jų būvis yra vargingas,, 
tačiau jie visad šypsosi ir nesi
skundžia savo likimu.

Honk Kong esąs gražus kam
pelis. Jo uoste visą laiką yra su
sispietę apie 100 laivų, atgabe
nančių ir išvežančių įvairias 
prekes.

Pateko i Ligoninę

Sunkokai susirgo Jerry Jel- 
gauskas ir šiuo metu ji randasi 
Loretta ligoninėje. Jai buvo pa
daryta operacija, o už trejetos 
dienu ištiko ją širdies priepuo
lis.

Ji guli 426 kambaryje ir drau , 
gai bei draugės prašomi ja ap- ■ 
lankyti ir nuraminti.

M. Brazis

Užbaigus Naujų Metų sutiki
mo celebracijas, apie 4:30 vai. 
ryte, esančioje Jim ir Mary Ši- 
leikių namuose karčiamoje, 716 
W. 31 Street, kilo gaisras, kuris 
greitai persimetė ir į antrą auk
štą. Gyvenusieji tame name 
žmonės vos spėjo išsigelbėti nuo 
ugnies.

Atvykę gaisrininkai užgesinę 
liepsnas, bet nuostoliai gali siek 
ti $25,000. Spėjama, jog išdau
žius karčiamos langą, padegama 
medžiaga buvo įmesta į vidų.

Dr. Kazys Šidlauskas, valsti
jos prokuroro padėjėjas, pese- 
niai grįžo iš Lqs Angeles, Cal., 
kur jis buvo nuvykęs aplankyti 
savo seserį, atvykusia iš Aust
ralijos.

Geras mūsų tautietis Petras 
Alšauskas savo gimtadienį pa
minės sausio 10.

Keli Svarbūs Įvykiai

Jos Gyvenime

Nijolė Siončiūiė

Pradžia šių 1968 metų bus 
ypatingai reikšminga p-lės Ni
jolės Stončiūtės gyvenime. Sau
sio 10 d. ji paminės savo gimta
dienį, sausio 20 d. gaus Bache
lor of Science laipsnį ir pradės 
mokytojauti Morton West High 
School, Berwyn, Ill.

Bet svarbiausia diena jai bus 
vasario 10, kurioje ji susituoks 
su John Vastal. Vedybinės apei
gos įvyks Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčioje, o vaišės rengiamos 
American Legion Ballroom, 
5510 W. 25 St.

Nijolė yra duktė gerai žinomų i 
mūsų tautiečių Reginos ir Ge
dimino Stončių, 3347 So. Eme
rald Ave.

V. Krištolaitytes 
Meno Parodą Atidarys 
Šį Sekmadieni

Dail. Vidos Krištolaitytęs me 
no kūrinių paroda atidaroma šį 
sekmadienį, sausio 7, 5 vai. va
kare, Čiurlionio galerijoj. Ji yra 
dalyvavusi su kitais eilėje pa
rodų, bet individualiai, tai pir
mą kartą Chicagoje.

Parodoje bus išstatyta kelias
dešimt darbų. Paroda tęsį^ tik 
vieną savaitę.

Atsikratė Įkyrios Aziatiškos 
F Ii u Ligos

Teis. Vladas Mieželis dvi sa
vaites iškankintas, o teis. Pra
nas Šulas — vieną savaitę sir
gęs, dabar abu atsikratė įkyrios 
aziatiškos fliu ligos. Jiedu abu 
pasveiko ir dirba savo pasirink
tą darbą.

★ Tas, kuris kuo nors domisi, 
niekad nepasensta.

Tarnauja Karinėje 
Aviacijoje

PETRAS NORBUT

Mūsų kaimynas Vito Medei- 
šis kuris šiuo laiku svečiuojasi 
Floridoje, prisiuntė iš ten ge
riausių linkėjimu savo drau
gams Chilagoje Naujų Metų 
proga.

Alfonsas Piešinis, 3743 So. 
Emerald Ave., pratekamas sa
vo prenumeratą, kartu pratęsė 
ir savo tėviškės kaimyno linku- 
viečio Kazio Pluko, gyv. Lon
done, Anglijoje. Jis Sandarą la
bai patenkintas ir sako, kad ge
riausias jam lakiraštis.

K. Plukas turėjo dar tris bro
lius, bet jie žuvo fronte ir par
tizaninėse kovose.

Chicagos Lietuvių Našlių Klu 
bo rengtam Naujų Metų sutiki
mui, Hollywood salėj, šiek tiek 
pakenkė staiga užėjęs smarkus 
šaltis.

Bet dalyvių buvo daugiau šim 
tinės. Rengimo komisiją suda
rė: Kasperas Kriščiūnas, Ona 
Condux ir Jonas Jonikas.

Tėvų komitetas nuoširdžiai 
kviečia visus lietuvius atsilan
kyti į šį parengimą ir tuo pa
remti lituanistinę mokyklą.

Mūsų kaimynas Vladas Mi
kutis, 933 W. 33 St., užsimokė- 
mas už Sandarą, pridėjo dar 
penkinę laikraščio palaikymui.

Jonas Kanavolas, 6034 So. 
Troy St., užsimokėdamas prenu 
meratą, paliko ir auką laikraš
čiui. P-nai Kanavolai gražiai iš
auginę ir aukštąjį mokslą davę 
savo dukrelei, kuri dabar ište
kėjusi, gyvena Brighton Parke, 
ir skaito lietuviškus laikraščius.

Stoja i Dėdes Šamo 
Karinę Tarnybą

MIKE SHVIRAGA

Lietuviška roęjrama
Aukštesnėje Mokykloje

S. Whipple St. Jos bendradarbė 
buvo p-nia J. Zygmunt, 8607 S. 
Tripp St. Jos ir p-nia A. Kilkus, 
8050 S. Sawyer Ave., įteikė do
vanų senukams, esantiems Ho
ly Family Villa, Lemont, Ill.

Neužilgo Įvyks Jų 
Sutuoktuvės

Povilas Norbut, 5907 S. Kol-! 
mar Avė., vasario 3 dieną susi
tuoks su p-le Linda Doretti. Jis 
yra sūnus Andy ir Helen Nor- 
butų, o taipgi anūkas p-nios El
žbietos Norbutienės bei Juozo 
ir Genovaitės Kančauskų.

Šį sekmadienį yra rengiama 
būsimai nuotaikai “shower, par
ty”, 2:30 vai. popiet, Long Ca
bin salėje, prie Archer ir Pula-

Po Sunkios Ligos 
Mjirė Juozas Strazdas

Pereito pirmadienio rytmety 
Billings ligoninėje mirė iuozas 
Strazdas, kuris nesveikavo il
gesnį laiką. Bėgyje pastarųjų 
kelių metų jam buvo padarytos 
trys operacijos, kurios t<čiau 
tik atstumdavo, bet neprašalin- 
davo krizės. Mirtis ištiko jį su
laukus 70 metų.

Juozas Strazdas buvo pirmo
jo pasaulinio karo veteranai, ak 
tyviai pasireikšdavo lietuviškoj 
veikloj ir turėjo daug pažįstamų 
bei- draugų.

Justiną Tarvydą 
Palaidojus

Trečios gentkartės lietuvis, 
gimęs Chicagoje, Petras Nor- 
but, 22 metų, tarnauja karinėje 
aviacijoje, Chanette, III., ba
zėje.

Į Dėdės Šamo karines pajėgas 
įstojo prieš 7 mėnesius. Jo tėyar 
— Andy ir Helen Norbutąi gy
vena 5907 S. Kolmar Ave.

Antanas Abraitis, 4519 S. Ro
ckwell St., kuris dirbdamas 
prie namų statybos sunkokai su 
sižeidė, dabar jau baigia pa
sveikti.

Neseniai užbaigęs De La Sal
le aukštesnę mokyklą, Mike 
Shviraga apie vidurį šio mėne
sio stoja į karinę tarnybą. Jis 
yra sūnus Alex ir Frances Shvi- 
ragų, 927 W. 34 Place.

Pastarieji ' Anksčiau gyveno 
North Sidėje, kur yra gimęs ir 
jaunasis Shviraga.

programa buvo atvaizduota Bro 
ther Rice Aukštesnėje Mokyk
loje, 10001 S. Pulaski Rd. Sce
nos viduryje stovėjo kalėdinė 
eglutė, apkabinta šiaudinukais 
ir kitokiais lietuviškais papuo
šalais.

Šiame paveiksle matome dvi 
lietuvaites tautiniuose kostiu
muose: Laurie Kantra, 3623 W. 
107th Street, ir Carol Simonė
lis, 7058 So. Fairfield Ave.

Mokyklos orkestras ir choras 
išpildė programą, kuriai vado
vavo p-nia W. Petrauskis. 8228

VALOME
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA-Į 
ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS/; 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168

arba RE 7-5410.

ski Road.

Pranešimas
Lietuvių Moterų Draugijos 

“Apšvietos” metinis susirinki
mas įvyks antradienį, sausio 
9 d. 7 vai. vakare, Lietuvių au
ditorijoje, 3133 So. Halsted St.,

Narės prašomos atsilankyti, 
nes yra daug reikalų aptarti. 
Taip pat laikas ir nario mokestį 
mokėti.

Po susirinkimo bus vaišės.
—Rožė Didžgalvienė, rašt.

Staigi mirtis ištiko Justiną 
Tarvydą, 42 metų, gyvenusį 
4403 S. Albany Ave. Jį rado su- 
kritusį prie savo automobilio.

J. Tarvydas buvo antrojo pa
saulinio karo veteranas ir dirbo 
Clearing pašto įstaigoje. Paliko 
žmona, 4 vaikus, tėvus Justiną 
ir Kristina Tarvidus ir kitus 
gimines. Buvo palaidotas gruo
džio 29 dieną, iš P. Biliūno kop
lyčios į Šv. Kazimiero kapines.

Aukso kalnai tik ten, kur žmo 
nės negyvena.

Neprašytas Svečias

AUKŠTI NUOŠIMČIAI

INSURED 5.25
per annum 

on regular Savings

Savings Insured to $15,000.00

per annum 
on investment bonus

Kviečia j Susirinkimą

Upytės Draugiško Klubo me
tinis susirinkimas įvyks penk
tadienį, sausio 5, Vengeliausko 
salėje, 4500 S. Talman Avė. Vi
si nariai kviečiami dalyvauti, 
nes bus įvesdinta nauja valdyba. 
Po susirinkimo seks vaišės ir 
pasisvečiavimas.

Vincas Katkevičius
Eina 97-tus Metus

Geras mūsų tautietis Vincas 
Katkevičius, 6016 S. Spaulding 
Ave., pradėjo ne ti£z naujus, 
1968 metus, bet ir toliau pažen
gė į savo 97-tus gyvenimo me
tus. Jis dar yra pajėgus ir vaik
štinėja kaip jauniklis.

Pereitą antradienį jis buvo at 
vykęs į Sandarą, užsimokėjo na
rio mokestį ir paliko taipgi pen
kine paremti mūsų laikraštį, ku 
rį skaito nuo pat jo pasirody
mo.

Lietuviai Studentai

Atostogauja Kainuose

Trys chicagiečiai lietuviai 
med. studentai, eina mokslus 
Vienos universitete, gavę žie
mos atostogų, išvyko į kalnus. 
Algis Šabanas, kurio tėvai žino
mi gydytojai Šabanai, gyveną 
Marquette Parke, išvyko pas 
savo dėdę į Tirolį. Stud. Vytas, 
kurio šeima gyvena Chicagoje, 
išvyko į Haidelbergą. Tiktai 
vienas stud. Leonas Šulas pasi
liko Vienoje ir intensyviai ruo
šiasi būsimiems egzaminams; 
neseniai jis labai gerai išlaikė 
anatomijos egzaminuką, už ką 
profesorius Leona pagyręs, fb.

★ Gražus pažiūrėti, meilus pa
kalbėti, tik prie darbo nėr kur 
dėti.

Stefanija Simonėlis, 7058 So. | 
Fairfield Ave., gruodžio 26 šau
niai atžymėjo savo gimtadienį, 
sulaukdama daug geriausių lin
kėjimų.

Edvardas Litvinas, 3300 So. 
Emerald Ave., užsimokėdamas 
prenumeratą paliko dar ir auką 
Sandaros reikalams. Ačiū jam 
už ta paramą. 

_____
P-nia Frances Ambrose, 7231 

S. California, išvyko į So. Mia
mi, Fla., kur ji praleis šešetą sa 
vaičių atostogų.

Mūsų kaimynas Bruno Zala- 
da, 931 W. 33 Place, šiuo metu 
atostogauja San Francisco, Cal

Naujų Metų išvakarėse į Chi- 
cagą buvo afpiškėjęs visai ne
lauktas svečias — smarkus šal
tis, kuris numušė temperatūrą 
10 laipsnių žemiau nuliauč.

Bet sekančią dieną speigas 
kiek sušvelnėjo.

Parduodamas Namas
Šviesus mūrinis namas, prie! 

61-mos ir California, 10 metų 
senumo vienai šeimai, 5% 
kamb., alyvos radiato šiluma, 
išbaigtas rūsys su 2 autom, ga-; 
ražu ant 35 pėdų sklypo. Par
duodamas už prieinamą kainą.

Savininkė — 776-5911.

Parduoda Ligonines Lovą

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSN
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

fl

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijoi Nariai

PETRAS BIELIŪNAS

P-lė E. Mikužiūtė, SLA. iždi
ninkė, buvo atvykusi iš New 
Yorko praleisti čia šventes. Ji 
grįžo pereita antradienį.

BRIDGEPORTO ŠV. JURGIO 
PARAPIJOS LITUANISTINĖS

Parduodamas Namas 
Su Sklypu Lemonte

Gera proga įsigyti nuosavybę 
Lemonte, III., prie State Str., 6 
kambarių medinis namas ir 2 
sklypai po pusę akerio. Vienas 
apsodintas 50 vaisiniais bei de
koratyviniais medžiais. Namas 
gerame stovyje. Labai geras su
sisiekimas autobusais ir trauki
niu su Chicaga, Apšildomas ga- 
zu — karštu vandeniu. Garažas.

Skambinti vakarais nuo 8 iki 
10 vai. Tel. 257-2728.

Taipgi turiu parduoti dar 7 
sklypus po pusę akerio.

1339 State Street,

Pigiai parduosiu mažai varto
ta, pilnai įrengtą ligoninės lovą 
su važinėjimosi kėde ir atrama 
vaikščiojimui. 3261 S. Halsted 
St., antras aukštas. Tel. VI. 2- 
5048.

Reikalinga Moteris

Reikalinga senesnio amžiaus 
moteriškė prižiūrėti namus. Ga
lės nemokamai gyventi. Dėl su- j 
sitarimo paskambinkite po 6 v.' 
vakare: PR 6-0618.

Lemont, Ill.

Pristatome Visokių Rūšiy 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

MOKYKLOS EGLUTĖ

Bridgeport© Šv. Jurgio para
pijos lituanistinės mokyklos eg
lutė su programa įvyks 1968 
m. sausio 7 d. 3 v. p. p. parapi
jos salėje.

Programoje dalyvauja visi 
lit. mokyklos mokiniai-nės, ku
riuos paruošia mokytojai: M. 
Šulaitienė, A. Vaičeliūnaitė, J. 
Šuopytė, L. Bilitavičius. Reži
suoja — akt. St. Kelečienė.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.•
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ii Aldona Gužauskai 
Savininkai

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWINAS, Prez.

3039 S. Halsted SL, VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaStlnfi atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir šefitadle- 

. alals Iki 8 vaL p. p.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINĖMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. ’ Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6671

ANTANAS M. PHILLIPS •
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN -
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. S u 1 k u s

7909 STATE RD., Oaklawn, Ill. Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ- 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
iicenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

♦ 2608 W. 69 St., Chicago, DI. 60629, Tel. WA 5-2787
♦ 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737
♦ 3212 S. Halsted St, Chicago, Ill. 60608, Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai — E. & V. Žukauskai




